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I Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcje reko- 
■I pisy bedą zwracane autorom jedynie wówczas gdy 

I dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
I przesyłki zwrotnej Prenumerata miesięczna 4,50 Zł.
I i  odnoszeniem do domn 5 Zł. Na prowincji dopłata 
I porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Japonio znowu ofensywno.
Parlament japoński domaga się najwyższego wysiłku dla celów wojny. — 
Nowe sukcesy japońskie w prowincji Yiinnan i w północno-zachodniej 

Burmie. -  Interwencja pani Czangkaiczek w Waszyngtonie.

ne utrzymują stosunkowo nieliczne siły I wojennej znacznie się zwiększyły. Pani 
Żbrojne na oceanie Spokojnym. Prawdop.- Czankaiszek niewątpliwie interweniowała 
dobnie bardz. wielką cześć floty Stanów w Waszyngtonie w pierwszej linj o szyb- 
Zjednoczony ,;h przei .eslono w -tron Eu I kie, dostawy materjałów ■w ojennych, samm 
ropy, dzięki czemu szans, japońskiej floty nie bidzie ju |  zapóżno.

Stosunek Francji do rządu nankińskiego

• Tokio, 5 marca. Premjer Tojo wystoso
w ał na sobotniem pojedzeniu parłam. itu  
nowy apel do narodu japońskiego o zdecy
dowane wytężenie -ałe j swojrj en : i l  
bojowej, aby pokonać Anglją i Stany Zjed
noczone I stworzyć nowy porządek ów lata.

NarOd japoński musi tworzyć zwartą ca 
łość | nie wolno mu osłabnąć w swych wy
siłkach wojennych.

Wojna weszła obecnie w rozstrzygające 
stadjum.

Zadaniem riądn jest kierowanie siłami 
n rodow etmi i wykorzystanie ich w dziediz5- 
■ ie wojskowej. Konsekwentnym celem rzą
du jest pokonanie Anglji i Sianów Zj« dno- 
ozornych, oraz ukształtowanie w jednolitą 
całość i  zreorganizowani^ narodów ma ob
szarze Wielkiej Azji Wschodniej.

Po przemówieniu premjera parlament
Japoński przyjął jednogłośnie rezolucją
opowiadając,; slą za wzmocnieniem .iły  

bojowej narodu.
Rezolucja podkreśla gigantyczne zadania 

pokonania Wielkiej Brytanji i Stanów Zje
dnoczonych i stwonzenia w świecie nowego 
porządku.

„W  trm celu musimy uruchomić ealy 
potencjał sił narodu dla wzmożenia naszej 
energji bojowej dlr wywalczenia peł
nego zwycięstwa. Tylko celowe wysiłki 
całego narodu mogą zabezpieczyć niepoko- 
malność Japomji. Z tego względu domagą- 
mj sie od r7"diu, aby nie cofnął się przed 
żadnym wysiłkiem, skierowanym Jo wzamo- 
cmienia i roza-iCTzenia entuzjazmu larowf-. 
wego odmoś"ie do Dokonania Wielkiej Bry
tanii i Stanów Zjednoczonych. Rząd wypel- 
ini to zadanie, zarówno dając nam wzo
rowy p iBykład, jak i przez rozszerzenie 
produkcji, oraz związane z tern wzmożenie 
siły bojowej narodu, które zaj cwnią wa
runki usunięcia wszystkich trudności, sto
jących na naszej drodze".

Energiczne ofensywy o charakterze obra
żającym, przeprowadzone rćwnoczrśnf e 
r rz rr  wojska japońskie w prowincji Yttn. 
ran  I w północno .zachodniej Burnre, spo- 
wodo r ł r  wyrzucenie przeciwnika ze zrn. 
cziycft opszerów na obu powyższych (are
nach. Agencja Domei następują! o reaeu- 
muje wyniki poslepów na tych obszarach:

Wskutek zajęcia Taipingkai i Szunszi- 
nagkai jednostki ozungkińskie zostały obe
cnie zupełnie odepchnięte od rzeki Hu w 
prowincji Yiinnan. Jedna jednostka japoń
ska zdołała pokonać i zmusić do ucieczki 
dwie dywizje rezerwowej anńji Czungkin- 
gn  podozas gd r dalsze Oddziały japońśk ie 
obsadziły strategiczne punkty i pokonały 
znaczne siły Czungkingu pnd dowództwem 
generała Hziebtsinszenka.

W  północnej Burmie formacje japońskie 
przeprowadziły gwałtowny atak na iedno- 
stki brytyjsko-indyjekie.

Pomimo raoiątege oporu wojeka a-
IJanckie zostały na kilku punktach 

na iło w i pobite.
Oddziały japońskie, które uatknęły_ sie i.a 
wojska alianckie w górskir _ terenie, zdo
łały wojska te pobić i z m u s ić  do ucieczki.

W izyta pa.il Czangkaiszck u prezydenta 
Roosevelta komentowana jest rrzez „Ri-f- 
linske Tidende" w t-nm kierunku, że Chwy  
Crungkingu po wykluczeniu ich od udziału 
w konferencji w Casablance, nosfanowiły 
zaarelować u Stanów 7 Jednoczonych o po- 
moc w  momencie, kiedy w pełudn!owych 
prowincjach Chip Czun«iksm u  można za. 
obserwować oznaki, zaoowiadaiace zakro
joną na wielką skeie ofensywą japońrką.

Pczatem daje się odczuwać wzmożenia 
aktywność na morzu, wskazująca na plano
wą akcją prze^iwkn wybrzeżom oceanu In
dyjskiego. Ewentualny atak na limie okrę- 
Łowe, prowedzące do Kalkuty. _bvłby dla 
Indyj bardzo nieorzyi rnny. ponieważ oko
ło 60°/o całej produkcji broni w Tndjaćh 
znajduie sie w tern mieście.

W  krótkim czasie też Slngapoore 
zestenie tak dai^s  odbudowany, 
że punkt ten będ/ie mógł wkrótce 
podlać swe funkcje Jalco baza 

flotowa.
Opiele wskazuje ua to, że Stany Zjednoczo-

Toklo, 8 marca. W  komentarzu na temat 
stosunków, Istnlejącycn pomiędzy Czung- 
kingiem ą jządem francuskim w V)ehy, Ja
poński dziennik „Asahl" pisze, że wpraw
dzie niema Jeszcze dotychczas uuędowegj 
komunikatu w sprawie zerwania stosun
ków dyplomatycznych przez rząd Czu.ig- 
kingu, jednak stosunków pomiędzy temi o- 
bu krajami nie można odtąd w żadnym wy
padku uważać za normalne.

Przestawienie dawnej polityki Francji, 
skierowanej pnzeoiu ko Japom ji, nastąpiło 
dopitm 7 chwilą wciągnięcia francuskich 
Indochin do wojny na obszarze VvTielkiej 
Azji Wschodoiep, a równocześnie walka 
Japonji przeciwko Czungkingowi znalazła 
właściw' oceną w kołach francuskich. Po
wodem, dHa którego dawny wrogi stosunek 
Francji wobec Japonji zamienił sią ua go
towość rządu Vichy de współpracy z Japo- 
nją jest prrzedewszystki em fakt, że słu-

Ll-.bcna, 8 marca. Od piątku rama cały 
ruch pocztowy I telegraficzny ;tr< fy  Tan. 
geru został przejęty przer władze hiezpań- 
ekis.

Dotychczas ob wiązywał układ, w któ
rym Francja i Hisroaaja zobowiązały sią 
zrezygnować z prawa utrzymywania wła
snej państwowej poczty w strefie wpływów 
drugiego krain. Przekształcenie francuskie
go urzędu pocztowego w Tan perze na urząd 
hi-zpańskl stało się konlecznem, ponieważ 
Już od miesiąca francuski obrót pocztowy

Genewa, 8 m ru s  „Cc r anią się z że.lu- 
gą a k r.o w ą  W ielkiej Brytanji, .dy po 
wojnie t .lnie zdziesiątkowany tonaż biy- 
ty j.k i stanie v.e*.ec powiększonej do ol- 
nrzymich rozmiarów zdolności Stanów Z je  
dnoczonych do buduwy 1 krętów?" Ta myśl 
p -Awoouta snuje sią. jak czerwona nie.,w 
odpowiedziach miarodajnych kierowników 
żeglugi brytyjskiej, udzielonych na ankie
tą, rozpisana przez brytyjskie czasopismo, 
pc święcone żegludze okrątowej .iFairplay".

I tak jedna z tych odpowiedzi oświad
cza: „Zdaj* .nu sobie jasno sprawę z tego, 
że pa wojnie będziemy odczuwali dotkliwy 
brak ok -ętOw. Jeżeli w tych warunkach in
ne, to Jest obce mocarstwa, znajdą się w 
korzystniejszej pozyrji, wówczas musimy 
utracić część naszych rynkór* handlo. ych“.

W odpowiedzi innego „fachowca z długo- 
letniem doświadczeniem" znajdujemy za
pytanie. jaki skutek wywrz* torcowanie 
budowy okrętów w Stanach Zjednoczonych 
na brytyjską ieplugę mor®ką, gdy kiedyś 
dojdzie do zakończenia wojny. „Przyszłość 
jest nabrzmiała trudnościami dl-a hrytyj- 
sfeiej żeglugi okresowej.. Jeżeli, hedziemy 
budowali lub sprzedawali statki po wyso
kich cenach, wówczas może sie to nie ren- 
tować. Jeżeli z drugmj strony bodziemy 
zw iokać z Hnd iwa. wówczas Amerykanie 

dmą tynki, na ktarych nie znaldzie sie 
dostateczna ilość brytyjskiego tonażu o- 
kr«towego“

Znan^ hrytyjsk nrzedsiebiorca dokory  
A. H. Blbby p.sze: „Jak długo nie można 
sobie wyrobić dokładnego obrazu o sytua

szność stoi po stronie japońskiej, po drugie 
Łaś okoliczność, iż Japouja czyni rzetelne 
wyisiłki w kierunku zasięgania opinji rządu 
w Vichy we wszystkich ważnych kwestjach, 
dotyczących interesów Francji. Francja 
zerwała już stosunki ze Stanami Zjedao- 
ezonemi, Ańiglją i Związkiem Sowietów, a 
terosaimem jej polityka zagraniczna skło
niła sią w stroną mocarstw osi. 
Zawiadomienie Francji o obsadzeniu jej 
konneisji w zatoce Kwangczau spowodo 
wało już protest rządu Czungkingu. O go 
towości Francji Jo zrezygnowania ze swych 
boncesn j  i specjalnych nraw efcsterytorjal- 
nych w Chinach zakomunikował konsul 
francuski rządowi narodowemu w Chinach, 
natoimiast nie rządowi Czungkingu. Bez 
wzeiądn: na to, jak możnaby określić sto
sunki prmiądży Francją a rządem łCsn- 
kinu — kończy „Asahi" — nie można dłużej 
porzeoczać realnych faktów.

prrechod^Ił przez ręce cenzorów hiszrań- 
nkich, celem unhriożliwienia łączności kół 
marksistowskich « Tangerze i elemc irtów 
czerwonych hiszpańskich we franrusuicm  
M arok , u.

Q‘ -&ud już dawniej żagrozi1 „represalja- 
mi" na ■"'ynadek, gdyby Hiszpanie nie 
chcieli wydać w j< pęo, r set odnośnego urzę
du pocztowego. No fakt dokonany ze stro
ny Hiszpanii odpowiedział on rozgery^zo. 
nrml o ro tritim i, a w “ nplji mówi sie o 
naiprężrne] sytuacji dyplomatyczne].

cjl powoj nnej przy uwzględnieniu posła- 
danego jeszcze wówczas tonażu okrętowe
go, bezcelowem. a może nawet niehezpiec*- 
nen> jest wyrażać ,uż teraz w tej kwestjl 
zdecydowa ne opiri] W  każdym razie pew- 
nem jest, że szeroka opinja pubUczna — 
z powodu b-aku informacyj ze stmm; rzą
du -  nie docenia uw agi nlebezpii czeństws 
łodzi podwodnych".

Anglicy stracili najszybszy 
stawiacz min.

uerlln, 8 marca. Stawiacz min „Welsh- 
man“, o którego zatepieniu doniosła admi-

Rzym, 8 marca. W  Ekwadorze w /buchta 
rewolta, o której i zobiegi. agencja Stefa- 
ni dowiaduje sto z Buenos Aires następuje- 
Cych szczi półżw: Przrczyna wyruc.i** re- 
wuify Job' prawdopodobnie silne niizai c 
woionie. pozostające w zwi izku 7 wypad
kami ne wschodnich kresach Ekwadoru 

Wypadki te, jak wiodomo. doprowadziły 
do okupacji miejscowości Caroaboni na te
renie prowincji Oro oraz miejscowości Car- 
ro ma terenie prowincji lo.ia przez wojska 
peruwiańskie. Miejscowości te należa ao 
Ekwadoru.

Tunis powodem kłopotów.
Pora deszczowa się kończy — pora 

działać.
Jerno, 8 marca. Opinja londyński jest w  

dalszym ciągu niezbyt zadowolona z roz
woju wypadków na terenie lun isu  Napo
mnienia o pośpiech skierowane s? opjcnle 
już nietylko pod adresLm amerykańskim; 
od chwili objęcia naczelnego dowództwa 
na obszarze Tunisu bezpośrednio przez ge- 
rerała Aleksandra również prestiż a if ul- 
eki jest tam silniej zaangażowan i, niż do
tychczas Oba czołowe dzienniki konserwa
tywne w ocenie wypadków wykazują je 
dnak znamńnną sprzeczność. „Times" de  
maga się w bardzo natarczywym tonie po
śpiechu: ,pora deszczowa w Tunisie je n *  
cze sią nie zakończyła. Z tego powodu 
drogi nie nadają sią do operaeyj wymaga
jących wielkich ilości transportów. Kcnieo 
okresu desŁc-JÓw przv >ada jedni i. na obe
cną porą; kilka zaledwo dni słonecznych 
wystarczyłoby do osuszenia sao».” W dal
szym ciągu ,Times" wyraża przekonanie^ 
iż są jz ra k i zbliżania się decydującego 
momentu. Niewątpliwie — oświadcza oa 
z drugi >j strony — wszelki nadmierny po
śpiech byłby niewłaściwy, jednak należa
łoby sobie 7yezyć, aby naczelne dowódz
two angielsko-amerykańskich sił zbroj
nych nie ustało w uśwta 'amianiu sobie do- 
.ii -łiścl czynnika czasu, zwłaszcza, że a- 
faki niemieckie w Zagłębiu Donieckiem to
czą sią z poważnem natężeniem a Sowiety 
wobec nastania odwilży odczuwają „trud
ności". Natomiast „Csily Telegraph" wy
stępu] 1  praeciwko zniecierpliwieniu, | a- 
nującemu wśród angielskiej opinii publicz
nej z powodu sytuacji w Tunisie, oświad
czając co nasiąpuje: „Tunis pod żadnym 
wzglądem nie jest jedynym magnesem, 
o^zy pomocy którego dałoby sie odciągnąć 
reiły z frontu wschodniego, celem_ spowo
dowania odciążenia dla bolszewików. N:e 
jest bynajmniej prawdą, jakoby najpierw 
musiałc sią oczyścić północną Afryką, za
nim bądzie można przystąpić do jakiejkol- 
wieł innej operacji".

ralic"! brytyjska, należał do najszybszych 
i najlepiej u: krojonych Jednostek tepc ty 
pu brytyjskiej marynarki wojenne].

Został on zbudowany w roku 1941, posia
dał 2.650 ton wyporności, szybkość wyno
szącą 39.75 mil morskich i był uzbroyoov 
w 6 dział 12 cm. W  obecnej ch wili Anginą 
rozporządza jeszcze dwi«ma jednostkami 
stawiaczy min tej samej klasy.

Turcja a spraw? cieśnin 
morskich.

Sztokholm, 8 marca. Na podstawie wia
rygodnych wiadomości, w czasie spotkania 
Cnurchilla z przedstawicielami państwa 
tureckiągc w Adanir. wśród kwestyj, sta
nowiących przedmiot dysausji na temat 
warunków czynnego wystąpienia Turcji na 
rzecz mocarstw anglc-amsrykańskich, wy
spa Cypr odgrywjła o tyle uwagi godw  
rolę, że premjer brytyjski oferował wpraw
dzie Turcji włoskie pusladłoścl Rodos | Do- 
dekanes, sta., wcze jednakowoż ud rzuci i  
kwestję odstąpienia Cypru.

Turcje ze swej stroni <?yła Churchillo
wi ponad wszelką wątpliwość do zrozumie
nia, iż w AnkarzL traktuje się Cypr Jako 
bezwaruiikowt terytorium t u .u k l i  i nale
żące do sfery interesów *ureckich.

Poza tem ośrodkiem zainteresowania po- 
litwzrwgo Turcji nadal jept spraw* bez
pieczeństwa cieśnin morskich przed akcją 
sowiecką, co zresztą w czasie rozmow 
z Churchillem wysuwane było na plan 
pierwszy.

Prezyoent Arroyo do Rio uda* się do 
koszar w Quito, * y upewnić się o 

wiornoścli oddziałów wolskowych.
Pułkownik Larver Alba. przewidziany 

przei 1 mnictwa >jwicowo na prezydrata 
republiki, został skazany na banicję. Nale
żący do t  zw, „socjalistycznej straży prze
dniej" kapitanowie Burban i Carrello. zo
stali aresztowani I postawieni przed sąd 
wojenny, ponadto aresztowano i osadzono 
w więzieniu szereg ezołowweh osobistości, 
a wśród nieb również generalnego sekre
tarza „socjalistycznej straży przedniej".

Giroud grozi narodowej Hiszpanji

Co czeka po wojuje angielską 
flotą handlową?

Brak tonażu może pozbawić r/nków zbytu.

Rewolucja w Ekwadorze*
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Zakończeni walk w północnej 
części franta*

Z a to fM «  czterech okrętów hamKowyLli z 32.000 brft.

n loos0ve!t ponosi winę11
„Popolo d* Italie" a sytuacji.

Medjolan, 8 marca. W  „Popolo d‘ IUliaK Appo-
llus omawia ostatnie wydarzenia wojenne i po
lityczne.

„Anglja 1 Stany Zjednoczone —  J_V stwierdza 
antor — pozostawiły Unji Sowieckiej znpeinie 
wolng rękę w Europie, gdyż jako mocarstwa f 
charakterze wybitnie morskim, lub eoptjw y '* j 
morskim i lotniczym, nie są w "_jie  przeciwsta
wić się boiszcwlko.n na lądzie. Anglja, która opę
tana była zamiarem wyeliminowania z kOLtynen- 
tu europejskiego narodowego socjalizmu, faszy- 
n n  1 spokrewnionych ideologlj, mujiała uznać, 
Iż rozpętała koniHkt, przewyższający jej siły. 
Dlatego nie pozostało jej nic innego, jak rzucić 
się w ramiona swych podstępnych sojuszników, 
mianowicie północno-amerykańskiego imperja- 
lizraj oraz bolszewizmn. Najcięższą swą klęskę 
Anglja ponb sla nie w Norwegji, ani we Francji, 
czy też na Bałkanach, lecz właśnie w Waszyng
tonie 1 Moskwie.

Roosevelt ponosi główną odpowiedzialność za 
obecny konflikt. Ponieważ nie było mu danem 
wejść do historji jako wielki reformator spo
łeczny, obecnie chce się stać historycznym zało
życielem imperjum dolara.

Pięćdziesiąt proćent ogólnych stratrgłcznyeh 
namierzeń anglo-amerykańskich unicestwione 
jest przez lodzie podwodne, które jak miecz Da- 
moklesa wiszą nad generałami i politykami, decy
dującymi w obozie aljantów. W obec swej nie
zdolności pokonania na polu bitwy inocars‘ w 
Paktu Trzech, Anglja i Ameryka uciekają się do 
ataków terorystycznych przeciwko ludności cy
wilnej, co jadnakowoż nie jest w stanie osłabić 
oporu i woli zwycięstwa mocarstw osi.

Berlin, Rzym i Tokio w zupełnej jednomyślno
ści niewzruszenie krocza tą samą drogą. Przy 
mierze niemiecko-włoskie pod każdym względem 
jest niewzruszalne. Ani Berlin, ani też Rzym nie 
zamierzają w Europie utworzyć panowania, o- 
partego na systemie feudalnym, lecz zamierzają 
zorganizować obszar wielko-europejskł, w którym 
wszystkie narody Ei ropy mogłyby urządzić się 
pod względem narodowym bez poświęcenia swej 
wolności narodowej, oraz cech rasowych i kul
turalnych

Stany Zjednoczone natomiast walczą w imię
zniszczenia Europy, oraz rozwiązania imperjum 
angielskiego. Dyrygentem tego konfliktu jest ży- 
dosiwo, które tutaj widzi swe szanse urzeczywist
nienia piagnienia talmudystyeznego, to znaczy 
przodowania „rasy wybranej i uprzywilejowa
nej".

„D^kl&ratja atlantycka 
nie de przeprowadzenia".

rfalsin_ii, 8 marca W  związku ze eporeui, 
jak i się uczy pomiędzy emigrantami pol
skim’ w L o r* /n ie  i Unją £ow;:cką. dzien
nik „Uiisi Suomi" omawiając szczegółowo 
tę Kwestj;, stwierdza, i i  deklaracja atlan
tycka jest bezsensowną i nie do przeprawa- 
dienia Ula małych na-rdów.

Faktu t-effo w niezem nie zmieiraja w y
biegi prasy anglo-ame-y kańskiej w sto
sunku do Finlandii, gdyż podkreślono wy
raźnie, że utrzymanie granic fińskich z roku 
1939 „nie posiada stałych podstaw", gdyż 
Un.ia Sowiecka z takim stanem rzeczy ni
gdy sic nie pogodzy ze „względów bezpie
czeństwa". Charakterystycznym jest fakt. 
I ł  w tego rodzaju wywodach anglc — lery- 
kańskM rrogóle nie wspomina się iuż de
klaracji atlantyckiej.

-N" w York Times" 
o stratach aljantów na morzu.
Sztokholm, 8 marca. „New York Times" 

komentując ostatnie przemówienie pierw
szego lorda admiralicji brytyjskiej Ale- 
xandra zwraca uwagę na slraty w lu
dziach. Okręty można wprawdzie zastąpić 
nowemi — pisze dziennik — jednak utra
cony materjał ludzki jest nie do zastąpie
nia. Wielu młodych marynarzy złożyło 
ewoje życie w ofierze celem ubezpieczenia 
komunikacji posiłkowej, posiadającej ży
wotne znaczenie.
_ „Wciąż jeSzćze nie widać końca tych o- 

"iar“ — oświadcza dziennik — „zacię
ta wrlka morska trwa dalej. Krążow
niki i kointrtorpedowce w czasie swych 
podróży, celem ubezpieczenia konwojów są 
narażone na atoki, które nie po-siadają od
powiednika w historji wojen morskich". — 
Dziennik nowojorski kończy swoje wywody 
stwierdzeniem, że również statki wojenne 
Stanów Zjednoczonych dzielą los okrętów 
brytyjkich.

Kannda w obawie o sw* 
przyszłość.

Genewa, 8 marca. Korespondent czasopf- 
ema „Ohris*?an Science Monitor" w Otla- 
wie zajmuje w  jednym z j  swych artyku
łów stanowisko webec zagadnień gospodar
czych Kanady w okresie powojennym, 
przyczem n. in. pisze, że gospodarko Ka
nady w większej części została ściśle ze- 
spedu a dla celów wojennych z gospodar
ką Stanów Zjednoczonych. ?

Z tego powodu stanowisko Kanady po 
zakończeniu wojny będzie niezwykle tru 
d^e. Klucz do całej przyt-złości gospedar- 
cze] Kanady leży w amerykańskiej polity
ce celnej. W razie, gdyby Stany Zjedno
czone miały powrócić do swej dawniejszej 
polityki wysokich ceł, wówczas życie go
spodarcze Kanady zostanie narażone na 
straszliwy cios. Z tego powodu Kanada 
śledzi z ^niepokojeniem objawy świato
we; polityki handlówki Stanów Zjednoczo
nych. W szczególności Kanada z uczuciem 
trwnżmgo napięcia wyczełnłje m decyzję 
kongresu w spraw je prawa prezydenta za
wierania wzajemnych układów handlo
wy cli.

Berlin, 7 marca. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Flihrera w dniu 6 marca:

Na północnym froncie przyczółka me- 
: hnogo rzeki Kubań zakończona wczoraj 
walki, skierowane przeciwko format ji m 
58-meJ arm ji sowieckiej, użytym w ■ Tu 
okrążenia. Dw!e dywizje M a lic k ie  zupełnie 
zniszczono. K ilka innych silnie osłabiono. 
W c ja a  nasze zdołały wziął ponad tyoiąc 
JeńcAy Prócz licznej innej b oni { pojaz
dów zdobyto 69 dział i przeazło 290 karabi
nów maszynowych, oraz granatników. Nie
przyjaciel poniósł szczególnie wysokie stra
ty  w ludziach, które wzrastają jesccże d!a- 
t go ponieważ podrz?« ucieczki tiltcJIm nl 
żołnierze sowieccy l  rp iłi się w błotnym 
t: rznie, zalanym • -dą.

Na froncie pomiędzy morzem Azoweklom 
a Kurakiem odbywały się Wczoraj tylko  
walki o znaczeniu iełtalnem. f czy szczanie 
terenów, położonych na południe od środ
kowego biegu Doń ca, oraz w rejonie na po
łudnie od Charkowa, cq  ni d^Mze postępy. 
Zniszcron a kilka rozproszonych , rup nie
przyjacielskich.

Ma środkowym od ihku frentu załamały 
się także wczoraj liczni ataki nieprzyja
cielskie.

Berlin, 8 marca. Naczelna komenda nie
mieckich elł zbrojnych Joaosi z głów, J 
kwa"jry Kuł.rera w dniu 7 marca:

Na przyczółku mostowym rzeki Kubań 
oraz na froncie rzek. Mlus I Dońoa odby
wały się wczoraj tylko walki o r .  ‘CU...U 
lokal nem. Dzivk. wypadom n im itw lc h  je
dnostek pancernych rozproszono Lolu .w t- 
k gi i na pozycjach przytg atowawczych I 
wzięto kilkuset jeńcu* oraz liczną zdobycz.

W  rojenie na południe od Charkowa 
szybkie formacje arm ji lądowej i oddziały 
SS złamały silny opór nieprzyjaciela i wy- 
par,y go na północ. Zni*zczono otoczone 
format l< trzeciej rowlack' *j arm ji pancer
nej, kł< dające się 7 części 12 i 15-fio kor. 
pu tu pancernego, jednego u o l  o u s u  kawale
r ii I trzech dywizyj strzeleckich. Liczbę 
jeńrów I zdobyczy zdełano dopiero ustalić 
częściowo. Dotychczas naliczono ponad 225 
dział, 61 czołgów i przeszło tysiąc pojaz
dów. Krwawe straty bolszewików sa nad
zwyczaj wysokie.

W  rejonie Kumka I na całym odcinku 
Drła silne ataki F»vi“rkie zmieniały sie ze 
skuteczhemj własnemi kontratakami. Po. 
mimo, że nieprzyjaciel rzucał do walki 
świeże dywizje, nie udało mu s><> na rad nem 
miejscu uzyskać eukersów.

W  ramach plrnowych własnych ruchów 
orłJino nieprzyjacielowi bsz vsnik1 miasto 
GŻack, po ukończeniu ewakuacji. Wszyst
kie próby bolszewików, aby przeszkodzić

Genewa, » marca. „PowoNneml licz by
najmniej nie be~gieczner*i nazywa tzaso- 
p'su\o amerykańskie „Time" statki typu 
„Liberty". Ogólnie biorąc kategorja tych 
statków, jak podkreśliło pismo, okazała się 
fiaskiem, gdyż rozwinąć mc gą jedynie ma
ksymalną j z / j i  ość 10-ciu węzłów. v sa sa
mem szybkość konwoju znacznie s ę obnl- 
ŚęL gdyż płynąć on m„że jedynie tak szyp- 
ko, jak się nosc wa najpowolniejszy statek. 
Maszyny również ni© sa bez zarzutu. Cią
gle słyszy się o defektach. Płyty żelazne 
często okazały się kruche. Skutk un tego 
statki muszą być często naprawiane, co 
anowu pochłania wiele czasi i pracy. Ko
misja marynarki Stonóv Zjednoczonych, 
jak w dalszym ciągu podaje „Time", roz
ważyła już kwestię, by budować parowce 
typu „C“, rozwijające szybkość 18 węzłów. 
Stocznie okrętowe r atomaist wówczas pod
kreślmy, i? jeanostki typu „Liberty" o wie
le szybciej można budować. Ponadto ła
twiej można fabrykować staromodne ma
szyny okrętowe, aniżeli to ma miejsce przy 
nowoczesnych urządzeniach turbin, które 
zresztą koniecznie potrzebne są dla kęntr- 
torpedowców i korwet. Z tych względów 
komisja marynarki nosi się z zamiarem o- 
pracowania nowego dużego typu „Liber
ty". Produkcja w tym wypadku podjęta 
mogłaby być dopiero w roku 1944.

Bazy Stanów Zjednoczonych 
w Nikaragua.

Vigo, 8 uiarc- Stany ZjednocnKW |» -  I 
dobnie, jak w większości państo środkowo- 
amrrykańklch, tworzą bazy wojskowe rów
nie' na terenie Nikaragua.
Technicy północno amerykańscy rozbudo

wali port Corinto do rozmiarów ważnej 
bazy operacyjnej. W obecnej chwili sta
cjonują już tam statki patrolowe Stanów

Pad Storaja Russia i na pi T dnie od tego 
miasta kontynuował nieprzyjaciel swe ata
ki. wspierane silnym ogniem arty leryj
skim, cza" ,mi i samolotasni bojuwemi. 
Odpąrto ponownie krwawo. P .n d  na
sz., ni pozycjami zaLgło zniszczonych 31 
czołgów.

Na wodach Dalekiej P ó L m y nien ieckle 
samoloty bojowe zaatakowały konwój nie
przyjacielski. Zatopiono przi ■ n jsi>n  

handlowy o pojemności CCJC ton, a 
Jeden dalszy wielki sti tek uszkodzono.

Na morzu $ródz[, iiwnam nflonsieckio sa- 
moleiy bojowe zatopiły z pośród konwoju 
nSoptzyjacielskiego trzy statki handlowe o 
ł; " .jiej pojemności 26.000 ton.

Na froncie li ‘etańoklm jedynie i t l w n  
ezna łalnoóć bojowa o charakterze 
lokalnym.

Formacja Lrytyjskicłi srn:- lotów prze- 
prowatfcl a we wczorajazych godzinach w n-

ornych atak na rejon 1i‘ mlec rd u n l- 
tt"«4i. Ludne . ' .  szze^óJnie w Essen, p* nle- 
sła n ra ty . Boriby burzącs i ; jm f> lą c r  
wywołały pirvcżua szkody w dr:jln |Łach 
mieizkanicwych L w gmarhrah publicznych. 
Mlyśllwce, tperujące mszą < z: ty h r j j  prze
ciwlotnicza lotnictwa zestrzeliły 15 z pośród 
»tamujących bombowców.

niemieckim ruvhim otłbljajrcyim sie od 
nieprzyjaciela pozostały L-zskuteczne.

Na odcinku Staraja Rj^sia nieprzyjaciel 
wczoraj bezustannie nacierał na nasze j i  li
nę por reje obronna. Odrzucono go wśród 
ciężkich strat w czołgach I Lid iach. Na 
południe od Jeziora Ładogi wojskom na
szym udało się dzięki lokalnemu wypado
wi polepszyć swe t i y c j * .  Prócz licznej zdo
byczy włśąto pmytem (iikuset ieńców Na 
wielu odcinkach frontu w*€hodniego eflne 
formacje lotnictwa wspierały s.ajeka arm ji 
lądowej, przeprowadzając gwałtowne ataki 
na koncentracje j ,  ■sk nl^nrzyJacieiekich, 
pozycje I połączenia dowrezo™*.

Na froncie połudnfowo-tunefańekim woj
ska niemle^ke-wiejskie r M"irow  Tzlły lo
kalne wypady na rc;aprzv!acfola. f l ły  zwia
dowcze .dekanaty w y -t dów głęboko « re
jon nicprayiaciel«ki. Formocto samolotów 
bliskiego wsparcia z widocznym skutkiem 
atakowały siły pancerne, zmotoryzowane 
kolumny oraz pewną nieprzyjacielską bazę 
lotniczą.

W  toku ataku lotnictwa na konwói nie
przyjacielski — o k tó r- n już wczoraj do
niesiono — uszkodzono jeden dalszy wielki 
frachtowiec.

Podcras odpierania nleprzyloelelskich a- 
t«!‘6w lotniczych m  dwie raŚBjscewoścI. po- 
‘ ■>tone aa frcpsinkie wybrzeżu atlantyc
ki ęm, stracono trzy cztoromotorown bom
bowce oraz dwa ramoloty myśliwskie.

Zjednoczonych. Chodzi tu o jednostki, peł
niące służbę strażniczą w pobliżu Kanełu 
Panamskiego. -

Anglja przeciwko mięrizynarou. 
zarządowi kclonij.

Szt.kholm, 8 marca. Angielski minister 
koloni] Oliver Staniu/ oświadczył w pią
tek wieczór w przemówieniu w Ozfordzic, 
że „zmuszony jest odrzucić wsz ilkie plany, 
odnoszące się do stworzrnsą Jakiegoś mię
dzynarodowego zarrądu brytyjskiego pań
stwa kolonialnego".

Zarząd nad kolónjami brytyjskiemi — 
jak podkreślił Stanley — musi być jai do- 
tychcaas pozostawiony wyłączuie w rękach 
Wielkiej Brytamji. „Nie mogę popierać teo
rii — mówił Stanley — według której mia
łoby to być korzyścią dla jakiejkolwiek 
kolomji w -szczególności, lub dla całego 
świata wogóle, aby oddany został pod za
rząd jaki 3jś korporacji międzynarodowej".

Bunno^ Aires, 8 marca. Na temat ezhód, 
o jakich już doniesiono, spowodowanych 
długotrwałą posuch-,, prawdopodobny naj
groźniejszą na torenie południowej Amery
ki od roku 1916, n a f e k ^ ą  jeszcze dalsze 
Informacje, stwierdzające, » w prowin
cjach argentyńskicn Santa Fć, Buenos Al 
res i Cordoba uległe zniszczeniu 45—65*/« 
Lbiprów kukurydz] zaś w prowincjach 
La Pampa I niektórych okolicach Entre 
R s cały zbiór kukurydzy.

Również stan bydła został silnie przerze
dzony, a 33 miljony krów w Arneniyple

Włoskie przedstawicielstwo 
dyplomatyczne w Tunisie.

Rzym, 8 marca. Fakt miancwania posła 
włoskiego w Tunisie charakteryzują w ko- 
ł« ~h dyplomatycznych Rzymg, jako zna- 
mb nne wydarzenie polityczne w daiedzi- 
n‘ stosunku Włoch do ki--.ju T unisu. 
Pierwszy poseł Enrico Bombieri uchodzi 
za jsslnrgo z najlepszych włoskich znaw
ców stosunków na terenie Tunisu.

Bej Tunisu przyjął dyplomatę włoskiego 
w swoim pałacu w Hamam Luf. Przyjęciu 
tema towarzyszyły wszystk'e cerem< uje 
honorowe, uświęcone zwyczajem w etykie
cie dwom tunetańskiego. Bej powitał po
sła w sali tronowej w obecności swego 
brata i całego rządu i odbył z posłem Bom
bieri długą i serdeczną rozmowę. Jak 
stwierdzają doniesienia z Tunisu intereso
wał się on żyw d powodzeniem Włoch, kró- 
la-cesarza i Muescliniego i prosił posła 
Bombieri o udzielenie sobie ■wyczerpują
cych inform acyj na temat włoskich polKy- 
cmych liinij w ytyozyeh co do współ
pracy le wszystkiemi arabskieani kra
jami i narodami, szczególnie z T u i (Jań
czykami. Pos-ł Bombieri zakomunikował 
przy tej sposobności bejowi, iż ma polece
nie wręczenia w imieniu rządu faszystow
skiego 50.000 franków na akcję pomocy dla 
ludności poszkodowanej wskutek ataków 
Dowietrznych na Kairouan. W zakończeniu 
audjercji poseł przyjął defila-dę gwau dji 
bela.

Włoskie komunikaty wojenne.
Rzym 7 marca. Włoski komunikat wo

jenny z soboty dnie 6 marca ma brzmienie 
następujące:

Giówna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Ne froncie tunetąńskim nie wydarzyło 
się nic godnego uwagi.

W  walkach powietrznych myśliwcy nie
mieccy zestrzelili 5 samolotów 

, Liczba jeńców wziętych do niewoli mię
dzy dniem 2fi lubego a 3 marca wzrosła 
na 2.500, w czem 52 oficerów.

Bombowce niemieckie zaatakowały pe
wien konwój, składajruy się z licznych 
statków i płynący na północny-zachód od 
Trypolisu. ZaroDiły one 3 parowe© o łącz
nej pojemności 26.000 brt. i uszkodziły 2 
da’ sz© parowce o ogólnej pojemności 13.000 
brL

Jedna z naszych łodzi podwodnych pod 
dowódiztwem kaDitana marynarki Rino Er- 
ler zatopiła kontrtorped-wiec i storneclc,- 
wała parowiec. Obydwie jednostki płynęły 
w konwoju w środkowej części morza Śród
ziemnego.

*

Rzym, 8 marca. Włoski komunikat wo
jenny z niedzieli 7 marca ma brzmienie na
stępujące:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na połudr iowym odcinku frontu tunetań
skiego podczas dnia wc/oraiszego doszło 
do walk o charakterze lokalnym.

Lotnictwo brało w nich czynny udział, 
bombardując koncentrację czołgów, pozy
cjo artylerji i kolumny samochodów.

W toku walk powietrznych zestrzeiono 5 
aparatów typu Spitfire a na jednem z lot
nisk nieprzyjacielskich zniszczono na zie
mi liczne sfmoloty.

Wypadek z materjałem 
wybuchftiyym w armjf szwedzkiej

Sztokholm, 8 marca. W  czasie ćwiczeń 
materjałanii w ybuchowemi w armji 
»zwedzk:ej, wydarzył się w soboro w połu
dniowej Szwecji poważny wypadek, który 
spowodował śmierć 7-miu żołnierzy, przy- 
ozem 30 zostało rannych, w tern kilku bar
dzo ciężko.

Katastrofa samo'otu 
kolo Gibraltaru.

A ln e lras , 8 murcE. Samolot typu „Spit- 
fire“ tuż no swym starcie runął wieczorem 
dnio, 5 marca dc morza mnieiwięcej w od
ległości 3 km od lotniska w Gibraltarze.

Katastrofa górnicza 
w północnej Francji.

Bruksela, 8 marca. jednej z kopalni 
wę^la w Bethune (pćlnocna Francja) wy
darzyła się w czwa •łe1- poważna katastro
fa, którr pochłonęła 13 zabitych. 6 ciężko 
rannych i 3 lżej nannj ch.

Przyczyny wj padku dotychczas jeszcze 
nie wyjaśniono. Istnieje przypuszczenie, 
że w czasie przygotowania ładunku wybu
chowego zapalił się pył węglowy.

z powodu spłonięcia pastwisk dostarczy1 y 
jedynie bardzo znikomych Ilości mleka 
O gorzkim posmaku. Szczególnie poszkodo
wany ma jyć również Urugwaj. Susza, 
trwając* tam już od sierpnia, pociągnęła 
za sobą kats strofalne skutki w hodowli by
dła. Z ogólnego pogłowia bydła rogatego 
tego kraju w l a im 8.5 mlljonów sztuk pa
dło dotychczas 15 miljonów tzfuk o łącz
ną) wartości 10 miljoirów dolarów. Rów
nież rolnmiwo silnie ucierpiało, a zbiory 
ckT-°śla się jako stracone.

m i  n eretie  M f e c H i  (om am izmatQr9zeuienvti mm nil d a m w a
Walki obronne na cilcłnkaoli Orła 1 Starała Russia.
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Fiasko statków typa „Liberty".
Urzed marynarki swoje -  a słot nie swoje.
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6 kg złota wśród odpadków 
papieru.

Helsinki, 8 marca. Niespodziewanego od
krycia dokonał pewien robotnik w jzasie 
przeglądania odpadków papieru w jednej 
z fabryk p&piaru w południowozachodntej 
Finlandji. Znalazł on 6 kg. złota w barył
kach, przedstawiającego wartofć kilku mil- 

jo r iw  marek fińskich.
Okazało kię, iż  odpadki starego papieru 

pochodzą z kolejowego urzędu pocztowego 
Raimpere, gdzie w sposób dotychczas nie
wyjaśniony pomiądzy odpadki starego pa
pieru dostała się na wysoką sumą ubez
pieczona wartościowa przesyłka kopalni 
miedzi w TTutokumpu, gdzie -ę mniejszych 
rozmiarach wydobywa się również złoto. 
Szczęśliwy znalazca niewątpliwie otrzyma 
wysokie wynagrodzenie od zarządu, poczto
wego.

Ustawodawstwo i rzemiosło.

KRONIKA
MARZEC

8
Poniedziałek

Dziś: Jana Bożego 
Jutro: Franciszki wd.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 18.30 do 5.00

Nowe ogrody w celu zapewnienia 
wyżywienia.

Łuków, 8 marca. Zarząd miejski miastecz
ka Łukowa w Okręgu Lubelskim oddal do 
dyspozycji miasteczka, które już i tak po
dobne jest do jednego wielkiego ogrodu, 
wielkie łąki podmiejskie, na których po
wstaną nowe ogrjdy.

Już w ubiegłym miesiącu rozpoczęto 
w« zystkie prace nad przygotowaniem tych 
połaci pod uprawą wiosenną. Bądą to prze- 
dewezystkiem ogrody warzywnicze, które 
pozwolą miejscowej ludności zaopatrzyć aią 
w świeże warzywa, odeiażajac tern samem 
gospodarką wyżywienia.

Kronika żałobna.
(fem> K ra k ó w , 8 m arca. W . ouŃaitauiicJi diniaeh zmarli: 

K a ta rzy n a  N iedzie lska, lal P6; Feliksa U ,-ta rczyk , lat 
70, robotnieia; A polon ia  B an a !; M agdalena D ytko , 
La- 25, robounica; Ferdynand P ie rad zk i, Laif 63; Sta- 
nisław a K u k u łk a , lat 8; Józe? .a tak iew icz, lat 74, 
emeirytowamy koilejara; Ewa S tr je k , l,a,t 52, robotni
ca; Z o fja  D om in i, 'a>t 73; S tan is ław a Dębska, lat 56, 
tona adwokata; t o f js  D yba, lat 77; W acław  P ię tek , 
uroiiz. w 1942 r .; Franciszek Nosal ’ at 67, stolarz; 
J o z jfa  R yba, lat 62, robotnica; M a r j j  Juszezynskn. 
la t  67. żona tramwajarza.

Kraków, 8 maroa. Struktura gospodarcza 
kształtuje ustawodawstwo, a z drugiej strony 
ustawy wywierają wpUw na rozwój życta gospo
darczego; jest t« wzajemna wsp^łzuteiność. Z ht-
storji ustawodawstwa rzemieślniczego można wy
snuć jeden wniosek, a mianowicie, że sztywne ra
my ust iwodawcze, przystosowane dio wymo
gów życia gospodarczego z czasów średniowiecz
nych zoslają rozsadzone przez drgającą życiem 
rzeczywistość.

W  ciągu wieków dają się zauważyć dwa 
sprzeczne prądy: tendencje do istniejącego stanu 
posiadania przez warsf wę zagrożoną w swym by
cie i tendencje liberaiisiyczne, które są wykład
nikiem rozwoju i postępu gospodarczego. Wieki 
średnie —  to system produkcji rzemieślniczej — 
zamkniętej w gospodarce miejskiej, na gruncie 
której wyrosła struktura prawno-organizacyjna, 
określona jako ustrój cechowy. Cechy, jako orga
nizacje zawodowe powstały już w IX wieku we 
Włoszech, skąd przeszczepiono je do Francji, 
Niemiec i Anglji. Był to wprawdzie okres wolności 
przemysłowej, ale jeśli chodzi o samo rzemiosło, 
rygorystyczne nstawy krępują je w dalszym cią
gu. Walka rzemiosła zaczyna przybierać ostre 
formy w XV wieku, kiedy to cechy przystępują 
do ograniczenia wiejskiej produkcji rękodzielni
czej przez wydanie przepisów zabraniających 
chłopom zajmowania się rzemiosłem i zmusza
jących ludność wiejską do zaopatrywania się w 
wytwory rzemieślników eechowyeh po cenach 
określonych przez cech. W e Francji walka ta 
doprowadziła do upadku kwitnącej po wsiach 
produkcji tekstylnej i emigracji wiejskiej lud
ności rękodzielniczej do Anglji. Podobnie i we 
Francji zabroniono produkcji rzemieślniczej po 
wsiach aż do roku 1762. Niemniej, a może wła
śnie wskutek tych ognaniczej ro-swijaia się prąca 
przemysłowa na wsi. W obec ieg.o ustawodawstwo 
cechowe wprowadza nowe ograniczenia, wyraża
jące się w obowiązku wykazania się 2—6 latarni 
uauki i 3— o latami praktyki czeladniczej, oraz

złożenia ogzeminu mistrzowskiego.
Te dążności odcięcia dopływu świeżych sil dc 

rzemiosła, przeprowadzane pod płaszczykiem tro
sk* o  utrzymanie wysokiego poziomu kwalifika- 
cyj zs iwodnwych, snują się w rozwoju historycz
nym, jak nić przewodnia we wszystkich zamie
rzeniach ustawodawczych rzemmsła. Dalej nastę
pują postanowienia ograniczające liczbę uczniów, 
względnie czeladników u rzemieślnika — do 
dwóch. Ustawodawstwo cechowe zabrania mi
strzowi prowadzenia więcej niż jednego warszta
tu sprzedaży obcycft wytworów; ograniczono 
ilość godzin pracy, rozmiary produkcji i ilość 
dni w tygodniu. Ten stan utrzymał się aż do koń
ca niemal XVIII wieku we wszystkich państwach 
europejskich, przyczyniając się do rozmnożenia 
rzesz „nielegalnych41 rzemieślników miejskich i 
wiejskich. Rzemieślnicy produkujący poza rama
mi ustroju cechowego, do którego dostęp dla 
nich był zamknięty, siłą rzeczy zasilili rosnące 
zastępy chałupników.

Wreszcie w okresie zupełnego już zwyrodnie
nia ustroju cechowego państwo występuję z czyn- 
uą Ingerencją 1 łamie poszczególne przywileje 
cechowe, wprowadzając wolność przemysłową. 
Anstrja kasuje resztki organ izacyj cechowych w 
r. 1766- we Francji Wicika Rewolucja rozsadza 
ten gmach nsiawodawsiwa, rok 1768 wprowadza 
tesame z m ia n y  w Polsce, a w r. 1810 wolność 
przemysłowa obejmuje również Prusy. Od tej po
ry każdy mógł wykonywać rzemiosło bez ograni 
czeń miejsca i rozmiarów oraz sprzedawać swoje 
produkty po dowolnej cenie. W  krajach które 
stanęły na stanowisku wolności przemysłowej, 
rzemiosło wzniosło się na Ttysoki poziom go
spodarczy i techniczny.

W  pomwle XIX wieku można przeprowadzić 
dokładny podział, występujący wśróil państw 
euronej&kich. Jedne hołdują ustrojowi rzemieślni
czemu całkowicie lub częściowo zreglainentowa- 
nemu, drugie zaś stosują całkowitą wolność wy
konywania rzemiosła, jak i wogóle przemysłu.

Koncert w  Starym Teatrze.
Niie nastraszy nas już śnieg, sypiący na zmia

nę z lodowatym deszczem, ani zmarznięte grudki, 
z przekorą strząsane przez wiatr z okiści drzew 
za kołnierze naszych futer. Nie damy się zwieść. 
Zima bezapelacyjnie kończy się. Wiosna zbliża 
się ku nam chyżemi krokami. Czyż możemy jej 
nie czuć, gdy wychodzimy z koncertu, na który 
„zlecieli się ptaszkowie leśni", aby nam ją za
powiedzieć i w tekstach i w wykonaniu, idąc w 
zawody ze swoimi pobratymcami leśnymi?

Sprawcą tych naszych podniosłych wrażeń jest 
pan Stanisław Drabik, który zorganizował ten 
piękny koncert, objął kierownictwo artystyczne 
i skompletował go swoim cenuym udziałem, po
dając tę prawdziwą ucztę artystyczną, zarówno 
pod względem doskonałego ograniu, jak i wy
konania „non plus ultra",

Przesuwają się więc przez estradę p. Halit a 
Dudiicz-Latoszewska, puimadonna onery, wspa
niały koloraturowy sopran, znakomity śpiewak 
operowy i kompozytor muzyczny jj. Stanisław 
Drabik, bohaterski tenor i p. Karol Urbanowicz, 
nieprzeciętnej miary talentu —  bas.

Pani Halina Dudicz-Latoszewska szczodrą rę
kę rozrznclła przed nami perły swego niepośled
niego talentu.

O wysokie; skali głos świetnej śpiewaczki jest 
wprost fantastyczny. ,Nie odczuwa się najmniej
szego wysiłku ze strony artystki. Najwyższe tony 
wyrzucane są z bajeczną łatwością. Jej brawu
rowa koloratura — to najczystszej wody kry
ształki, ni.zane na srebrną nić. Jeśli dodamy do 
tego niezwykle inteligentną interpretację, tempe
rament, fenomenalną muzykalność i przemiłą 
aparycję, nie zdziwimy się, że frepeiyezne brawa, 
które rozlegały się za każdym ukazaniem się ar-

tvrbvL ęmuszały ją do kilkakrotnych bisowa A 
Rozentuzjamowana publdczość premjerowa ni# 
chemia puścić z estrady znakomitego gościa war
szawskiego, którego żegnamy tylko krótkiem 
„dowidzenia".

Pnd Latoszewska dała nam prześliczne arj# 
z operetek Fr. Lehara: „Kraina uśmiechu44, „Pa
gerami44, walc z operetki „(iUidllta.44, J. Straussa 
aija Adeh z „Zemsty nietoperza44 i ki.lka pięk
nych, melodyjnych walców: „Nad modrym Du
najem44, „Odgłosy wiosenne44, walc Różyckiego 
„Catcn44 i Fr. Grothe „Gdy Straussa walc brzmi44 
i z odpowiednim temperamentem odśpiewany 
„Cza-dasz" Fr. Grothego.

Nie po raz pierwszy słuchamy i zachwycamy 
się śpiewem znanego artysty p. Stanisława Drabi
ka którego siawa śpiewacza szła za nim z róż
nych dzielnic kraju. Jego bohaterski tenor pozo
stał nieskazitelnie czysty.

Arłysta w dzisiejszym programie odtworzył 
kilka pieśni: Tost!ego „Ideate44, Bixlo: „Piagule
nie44, z repertuaru Kiepury, pamiętne, tak bardzo 
spopularyzowane „O  sole min44, ar ja z operetki 
„Kraina śmiechu" i własnej kompozycji muzycz
nej „M oja Canzonctta44. Pozatem Drabik odśpie
wał z pai-ią Latoszewską duet miłosny z operetki 
„Paganini44 i na zakończenie duet z p. Urbano
wiczem z opery „Sprzedana narzeczona44.

Artysta zbierał zasłużone bi.Awa i również mu
siał —  na silne domagania się publiczności — 
bisować.

Metaliczny basl — brzmi to nieomal para
doksalnie. Przyzwyczajeni jesteśmy bowiem do 
roli basa w operze, który jest niejako akom- 
panjamentem dla sopranów, barytonów i teno
rów. Ale, żeby stanąć na estradzie w charakterze 
solisty, mało tego, śpiewać sole i budzić entu
zjazm szaiony, bądź co bądź u znającej się nm 
śpiewie publiczności, to trzeba mieć tak młody, 
dźwięczny — jednak metaliczny —  oas, ,‘ aki po
siada p. Urhanowicz. Możemy, śmiało porównać 
głos p. Urbanowicza ze światowej sławy basem 
Baiiiśtii icgo, występującego przed wielu laty w 
operze warszawskiej i jako soiista na estrudach 
koncertowych.

Pan Urbanowicz śpiewał między innera' To- 
stiego „Vorrei Morire44, pieśń braną przeważnie 
na głos barytonowy i prześliczną „Porem  Msm- 
ma41 Następnie w brawurowem wykonaniu dał 
nam „Czaty4 1 „Dziad i baba44 St. Moninszki.

Przy fortepianie zasiadł p. Stefan Barański, 
przyczyniając się swoim subtelnym i wnikliwym 
akonpanjamentem do ogólnego poziomu arty
stycznego niezapomnianego wieczoru. J. L.

W Y P A D F iK  Z  K A R A W A N E M . Woźnica Stefan  
Flak, aami«smk.aly pinzy ul. Fabrycznej w Jz^sitoeho, 
wie, powożąo karawanem w kondukci& pogrzebowym, 
usiłują/o pomwsitr zymać uproszone przez auito konie, 
stpadi z kanaiwaimi na ziemie. Skutkiem uoadlku do
znaj złamania lewej re.ki ora; ogólnych potłuczeń. 
P&choiwe.go kar iwa.nio.jw-a -wizowioziono do szpitala 
eh Irurgh 'mogo.ł

N A P A D  N A  M A J Ą T E K . Poznym wiecaomn wtar
gnęło oraęigdad do miesizkaaila właściciela majątku  
Adam a Kozłowskiego w Tumzymde, gm. L&lów, powiai 
jędrzejowski kilku osobników, którzy po stamryzo- 
wandiu domoiwuałków ztrabowaLi 2.500 zł. gotówką, fu
tro, 8 litrów wódki itd. Policj a ptrowadizd doohodee- 
nia.

M atrym on ia ln e

Farm aceutka przystojna, zamożna 
25 lat chce pooraać parna % wyt- 
•zem wykształceniem, przystojnego 
Ced matrym. Zgłoszenia: Goniec 
Krak Kraków. ..Nr.2481k'\ 
In te ligen tn e . przyisitojme wdowy 
s Jasła: brunetka Lat 40, 2-je dzJę
ci. blondynka 30, jedmo dziecko — 
szukają odpowiednich mężów na 
stanowiskach. Zgłoszenia: Groniec
Brak. Kraków. „N r. 2'483k“ . 
C ztere j, dobrze sytuowani. dżen
telmeni w latach 28— 30. podobno 
przystojni, dobrze się prezentu
jący z braku znajomości, pragną 
tą drogą poznać sympatyczne o 
miłej powierzchowności panie do 
lat 30 w celu wzajemnej wymiany 
myśli. Cci matrym. Zgłoszeń iia 
uieanonimowe z fotografią, któ
rej zwrot ręczy się, kierować: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 98()0,, 
Pan. lat 24. inteligentny, ua posą
dzać. pozna pannę młodą, inteli
gentna. przystojną dobrze zbudo
waną cel matrym. — Zgłoszenia 
poważne z fotograf ją : Adolf, pocz
ta Zagórzany koło Gorlic. 2484fe 
Sam otna, przystojna, z własnćm 
mieszkaniem, ozt&rdziestole/bnia, po.. 
m a  matrym. starszego, kultural
nego sytuowanego pana. Zgiosz.: 
Goniec Krak., Kraków. .,Ńr 2489k“  
Zapoznam  siostrę, osobę młodą, 
bardzo przystojna panienkę, ze śre. 
dniem wykształceniem niezwykłe 
żywa ułożoną -dobrego serca — 
z pan.efn o wysokiej kulturze du
chowej. z wyższem wykształceniem  
najchętniej lekarzem — inni nie 
wykluczeni. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak. Kraków. ,Nr. 2496k“ . 
Kupiec. Lat 24, właściciel dwóch 
sklepów na prowincji dobrze pro
sperujących z braku czasu szuka 
tą drogą miłej gospodarnej ; za
możnej nanny w celu matrym. Ła
skawe zgłoszenia z fotograf ją pro. 
«ze nadsyłać do Gońca Krak., Kra. 
ków ..Nr. 2499k“ .
D w ie  szatynki miłe zdrowe, do
brej prezencji4 z braku znajomo
ści pragna poznać panów do lat 
80-tu podobnych zalet. Cel ma
trym Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. L16“ .
Ładnych przystojnych. Inteligent
nych panienek nite dzri&iej szych 
Basad, do Lat 20, pozna dwóch 
Panów aa stanowiskach w celu 
matrym Zgłoszenia tylko z foto
grafiami kierować Padew, pow. 
Dębica. Poste-Restante M 13. 133
Pragnę poznać czło-wiekia napraw
dę wartościowego, uczciwego, o 
spokojnym charakterze, kultural
nego. zdrowego do lat 50. mam 
lat 40. wdowa. niŁc&al-eżma, ener
giczna przedsiębiorcza., cel ma
trym. Łaskawe zgłoszenia możli
wie z fotografią za zwrotem* rzecz 
traktuje poważnie 1 dyskretnie. 
Oferty: Goniec Krak.. Kraków,
„Nr. 156“ .
Fa n i, lat 86. ładna, przyetojna. 
brunetka o miłej powierzchowno
ści. na posadzie, z  małą gotówką, 
powiła kawalera starszego, wdow
ca, w celu matrym. Zgl. z foto
grafią do Gońca Krak., Kraików, 
„Nr. 218“ .

K u ltu ra ln a , przystojna. Polka, lat 
28, wyższe wykształcenie^ n.le 
Krakowianka, na prywatnej po
sadzie. pozna kulturalnego pana, 
na stanowisku od Lat 35. Oel ma
trym Nieamomlimowe zgłoszenia 
proszę kierować do Gońca Krak., 
Kraków .Nr. 163” .
Mężczyzna woJmy. na stanowisku, 
przystojny, wykształcony, pozna 
parane do lat 25. ładną, zgrabną, 
Inteligentną, possaną, oel matrym. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 177“ .

Noclegi

Noclegi ogrzane łazienka: Kra
ków. Zybłikiewicza 5G22. 1091
Pokói przyjeizdnym Kraków Sia- 
rowiślua 52/13 IV p 1103
Neclegi czyste; Kraków Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 1105 
Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurnik? 3/7 
Noclegi — śródmieście: Kraków 
Asnyka 5 Kowalska 1110
Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4. 
N oclegi: Kraków 'Lubicz 19'5. 
Noclegi niekrępujące: — Kraków, 
Wielopole 13/4, I p., front. 1115 
Noclegi: Kraków Wielopole *V5
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24/4 TT piętro. 1117 
N oclegi: Kraków. Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków Starowiślna 37/4 
N oclegi: Kraków Starowiślna 52G0 
Noclegi: Kraków Zamenhofa 9#1S 
! p oficyny 1124
Noclegi niekrepujące. Kraków, ul. 
Długa 26/3. 2047
Noclegi — śródmieście! Kraków, 
Krupnicza 14/5. 2051
Noclegi: Kraków Zielona 25/1

Nauka i wychowanie
S te n o g ra fji uczy prof. Szkoły 
Handlowej, Kraków, Karmelicka 
Nr. 50/4. ’ 2166
N iem ieckiego wyuczam za 3 mie
siące: Kraków, Długa 30/1, 2625k
Profesor germanista Kraków ul 
Zielona 25/21 Pierwszorzędna wy
mowa i stenografia niemiecka

Różn*
„Ekspres14 Heleny Jabłońskiej, ul. 
Długa 31. ceruje i podnosi oczka w 
pończochach, szybko solidnie i do 
kładnie. 2H63k
„ M a ry la ” Zekfa  repasacli poA> 
czoch pod A rk a d a m i, u l. K ra k o w 
ska 8. Podnoszenie oezek dorabia
nie i doszywdanie stóp. cerowanie 
pońezocb Szybk-o! Tanio! Dokład. 
n ip I/M an a  WójoikiewlCiZ. 9359 
F ry z je r  damsko-męski, pierwszo
rzędny z własnymi aparatami i 
urządzeniem przystąpi do spółki, 
ewentualnie przyjmie posadę Zgt.j 
Goniec Krakowski Kraków „Nr. 
2657k“ .
Fo rtep ian y  stroi, naprawia, sza
cuje Tafiłowski, Kraków, Staro
wiślna 27. tel. 179-22. 248
W ynagrodzę za zwrot rękawiczkit 
zamszowej ciemno-pop i ©Lat ej, zgu
bionej 21 bm. Sławkowska— Kro
woderska. Sklep galant. Kraków, 
Długa 17. 761

B uty Nr. 34, robione ua obstalu- 
n&k. zamieni© na podobne Nr. 35. 
Zgłoszenia: Kraków, SieJmiuada-
kiego 21/11. 2271
Agronom , kawaler, inteligentny, 
kulturalny, zapłaci fredług umo
wy zia kilkumiesięczny pobyt we 
dworze Ewentualnie pomoc w go
spodarstwie. Zgłoszenia pod „49“ 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraków, 
Adolf Hitler-Plata 46. 2624k
N ap raw ia  kilimy „Kobierzec” , 
Kraków. Stradomska 3. 9640
A dw o kat Prof. Dr. Juljusz Nowot
ny, występujący przed Sądami nie- 
mieckiemi i Sondergerichtem, po
wrócił po dłuższej nieobecności 1 
urzęduję obecnie: Kraków. Grodz
ka 40. Tel. 171-00. 1234
Złote przedmioty przerabia, szacu
je : Pracowniia złotniczo-srebrnicza 
Kraków, Plac Wolni oa 14. — 
w podwórcu. * 1281
Zapaln iczk i automatyczne aapra- 
wia fabrycznie Kraków, Dietlów- 
ska 46, Szlifiernia Myszkowski. 
Skórno-w eneryczne: Dr, Daneokd
Kraków Starowiślna 43. 1424
M a rta  Filipczak Maslbwska przyj
muje tylko w czwartku od 11 do 
16-tej i piątki od 9— 16. Kraków, 
Karmelicka 32 m. 5. 1425
N ap raw iam  wózki rowerki hulaj, 
nogi. zakładam gumy: Kraków
Dajwór 19. sklep żelaany 1444 
G rafo lo g in i poradzi najlepiej każ- 
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty Kraków Dietla 73/11 w 
podworou parter 1630
K artę  przemysłową na kupno -  
sprzedaż używanych rzeczy, od
stąpię lub przyjmę spólnika Kra
ków. Da.iwór 7. skład żetaza. 1768 
Przewozy wszelkie, drobnica ter
minowe za i wyładowywanie wa
gonów solidnie punktualnie: H.
Horoszkiewiez Przewóz Towarów 
Kraków Sobieskiego 5 t©l. 216-44 
Tłum acze sny metodą naukową 
Tłom.aezenia wysyłam po otrzyma 
niu szczegółowego opisu snu Kra
ków Krakowska 19 ra 4 20R5h
Pluskw y oracz wszelkie robactwo 
wraz z zarodikiami t©pi radykalnie 
gaz BF“ , oraz od szczurza/nie prze
prowadza dezynfekcja ..Azot“ . Kra
ków. DiieifLa 19/7  ̂ telefon 217-48. 
Psy do wychowu i tresury przyj
muje. — Kupno i sprzedaż oraz 
komis: Hodowla psów rasowych.
Kraków Traugutta 20/1. 9405k
Niem ieckiego przys tłumacz Kra- 
ków Sławkowska 3/63. 10— 1 4— 5 
Położna Kraków-Podgórze Czar
nieckiego 8 — przyjmuje zamó
wienia i udziela porad. 9037
D r K w aśniew ski Bolesław' npecja- 
lista chorób kobiecych ordyn.: 
Kraków, Dietla 66. 1190
D r. M . Drozd choroby kobiece i 
położnictwo Kraków, ul 'Starowi
ślna 32. telefon 118-26. 1730
D nia 21. X I. 1942 r wydiaJila się 
z domu Agnieszka Koniarz, liat 27. 
oczy siwe włosy eaemrae ubrania 
w sukienke różowa w kratkę boso 
Jeżeliby ktoś ooś wiedział, proszę 
o tem donieść za wysoikiem wyna. 
grodzemiem Adres: Ewa Koniarz 
Lipnica Nr. 383, poczta Dzikowiec 
powiail Rzeszów 249Ok
Sklep naczyń kuchennych, szkła i 
ezt?śc.i rowerowych oddam w dziier. 
żawe, lub imne-’ puppozycjc. Zgłosze
nia pisemne: Gomieć Krak., Kra
ków, „Nr. 2498k” .

D r. M is te lsk i, specjalista chorób 
kobiecych. Kraków, Mikołajska 9. 
E le k try  f i ku ję dwory, folwarki, ple
ban je. gospodarstwa, osiedla, gmi
ny z zastosowaniem napędu wod
nego. wiatrowego i imu. WszaLkiie 
moce. nowoczesne typy. Instalacje 
kompletoe. Udzielam porad. wska. 
zówek. ~  Wiadomość': Waa*sziawa, 
Fok&all 15-2, 9— 4. 2670^
Przepuklinow e bundaże naprawią, 
przerabia. wrstawia nowe sprężyny: 
R. Bogdanowilcz. Kraków, Grodzką 
2. w podworou. IS&J)
Zapłacę z,a oddanie na przechowa
nie pianina lub' fortepianu. W ła 
ścicielka realności. Gonieo Kra
kowski, Kraków, „Nr. 249“ . 
K raw iec  danisko-męski. prz&róbki, 
naprawki. Kraków, Pijatrska 16. 
Arkady, Brama Florjnńska. £  
Oddam dziewczynkę 3-letra,Lą na 
wychowanie za wynagrodz.eiuem. 
Zgłoszenia. Gonieo Ę!rakowski, —  
K m  ków. „Nr. 276“ .
Oddam sklep rejonowy w dzier
żawę. Wiadomość: Kraków, Kole- 
tek nr. 9, m. 4. 305
Dom, okolica Kailwarji, blisko sta
cji, tanio do wynajęcia. Wiadom.: 
Kraków, Prywatna 1, m. 3. 
P rzyjm ę na przechowanie forte
pian lub pianino. Kraików, Wę
gierska 10, m. 8. 535
Pończochy i bieliznę do naprawy 
przyjmuję. Oferty: Goniec Kra
kowski, _ Kraków. „Nr. 675“ . 
Błyskaw iczne zamki, śniegowce na
prawia. oraz wstawia zamki i za
trzaski do śniegowców, gietrów i 
torebek zakład stzewski Kraków, 
Szpitalna 26. 749

Zguby — kradzieże
Skradziono Zus&ausweds Nr. 21, 
wydany przez Dyrekcję Policji 
Kryminalnej w Krakowie na na
zwisko Góiral Jadwiga Wanda. 
Skadziono Kerankrartę na nazwisko 
Antonina Suślikowa z Baranów. 
Kraków, ul. Kupa 8 2238
Dziewa Jan z-agubił Kennkarte Nr 
491. wydaną przecz Zą.rząd gminy 
Jairoein pow. Kraśnik 2474k
Zgubiono koło przystanku tram
wajowego 2-Li (ulica Urzędnicza) 
spódniczekę zieloną od kostjumu — 
nieswoją. Prószę o łaskawe dorę
czenie za Wysokiem wynagrodze
niem Kraków, Dietla 77. m. 11 
(W ojdyło). 2186
Zgubiono Kerankartę Nr. 240 na na
zwisko Jadwiga Kiecrea, zamiesz
kała Jarosław ul. Pasieka 58. 
Zaginęła  Kemmkarta Nr. 467, wy
daną 20. VI. 1942 pirzez -Sinro&two 
Pow. w Kazimierzy Wielkiej, na 
nazwisko Kasperek Tymoteusz 
z Mai ko wic. 2486k
D nia 8. II . 1943 zgubiono kiartę 
rozpoznawczą Nr. 1244. na nazwi
sko Korczak Jaju. ur. 4. V 1916, 
gmina Trześ, pow. Tarnobrzeg 
Zgubiono dnia 18/11 1943 r. Kenn- 
kartę wra* z legitymacją szkolną 
na nazwisko Bi&lat Teresa. Łaska
wego znalazcę uprzejmie proszę o 
zwrot pod adresem: Kraków, ul.
Tarłowska 3, m. 6, TI. p. 674 
Skradziono 19 /lj Kennkartę, świa
dectwo lekarskie fotografję na ua- 
zwisko Llszkowa Rtef-p.nja, Kryni
ca-Zdrój, Kraszewskiego 177,

Skradziono kartę róapoznawczą Nr 
167 n,a naizwisko Madoń Ro®ailja, 
Wysoka Nr 58, gmina Przytko-wi- 
06 . wydamą przez Stiadtikomisairjail 
Kai war ja. 2495k

-Zgubiono dnia 10, X . 1942 kartę 
rozpoznawczą na' nazwisko Stani
sław Kudeli z Dębicy. 2488k
Zgubtono KenmkiaiTtę Nr. 1641, w j.  
stawioną przaz Urząd Gminny 
Cbairzewice. pow. Dębica na na
zwisko Marut Anna. 2497 k
W  lu tym  1043 r. zagubiłem kartę 
rozpoznawczą Nr. 132, wydaną 
przez Zarząd Gminny Koszyce
1942 na nazwisko Pytel W łady
sław w Książnicach Małych. 
Skradziono Kennkartę. wydaną 
przez Zarząd Gminny w Tarno
brzegu Nr. 1761 na nazwisko Pa- 
trów , Wanda, zam, wieś Sobów k. 
Tarnobrzeg. 2500k
Zgubiłem  Keranikarlę na nazwisko 
Godąb Stefan. Klecza DoJma. Nr. 
,G 1595. 2482k
K ennkartę  na nazwisko Skóra Ka
rolina. książkę Uh&zp. Spoi. i 700 
zł. gotówką zgubiono w Krakowie 
na stacji kolejowej w dniu 13. II.
1943 przy odj. poc. na Zakopane 
o godz. 16. Znalazcę proszę o 
zwrot paipderów, gotówkę proszę 
sobie zatrzymać, 294
Zgubięno Arbeitskartę nr 001/03278. 
Kotarbą Mieczysław, Kraków. 
Skradziono w Krakowie dokumen
ty: Kennkartę, Kartę Pracy, za
świadczenie wymeldowania. Apoda 
Władysław. 434
Zgubiono 17/11 194? r. Kennkartę 
Nr. 79535 wystawioną przez Stadt- 
hauptmann der Stadt Krakau na 
nazwisko Kozub Marja. Kraków, 
Krasickiego 22/1. Równocześnie zo
stała zgubiona legitymacja ubez
pieczeniowa na. nazwisko Kozub 
Jan. zamieszkały w Krakowie, 
Krasiokiego 22/1. 451
Skradziono Kennkartę oraz kartę 
meldunkową Arbeitsamtu na na
zwisko Helena Toboła, nr. 2 /IX  
1917 r \  Zbydniowie. 454
Zgubiono Ke^mkartę Zapolska Ja
nina Nr. 6793 Wieliczka, —  wieś 
Krzyżkowice. 462
Skradziono Kennkartę nr. V III  
158663 w dniu 30/1 1943, wydana 
przez Stadthauptmanna Krakau na 
i*« z wis ko Stanisława Kaszycka 
Kraków. Podmiejska 441. 468
Zgubiono Kennkartę. —. Kraków, 
Bromowi&e Wielkie Nr . 388, —  
Konefał Kazimiera 470
Zgubiono Kartę Praoy na nazwi
sko Rzepa Władysław, Prokocim, 
Kochanowskiego 47. 475
M etrykę  ślubu 2 dnia 12/11 1941 
zawartego w Miechociuie, pow. 
Tarnobrzeg, na Anna z Nowaków 
Watorowska 1 Bronisław Wato- 
rowiski. skradziono 3/XXI 1942 
Zgubiono Kennkartę na uazwisko 
Ludwika Wójcik. Kraków, W ar
szawska 20/9 499
Zgubiono legitymację szkoły Nr 2 
na nazwisko Kazimierz Tokarski. 
Skradziono Kennkartę 895958, K ar
tę pracy. Magdalena Gruszczyńska 
Kraków-Łagiewniki, Braol Du
dzińskich Nr. 66. 678
Zgubiono zaświadczenie strażnika 
rybackiego 6/1 1943. Adamkiewicz 
Józef. Kraków, Kościuszki 23 ra. 
17 C96 ,

Serdeczne
P O D Z IĘ K O W A N IE

W  szystk im, k.tó rzy oddali 
ostatnią przysługę nieo-dża
lów amemu Mężowi i Ojcu 
naszemu śp. Janow i K otu li.
urzędnikowi Miej. Zakładu 
Czyszczenia Midsta. i oka
zali nam dowody współczu
cia i beziimteire&owTną pomoc, 
a przediewszystkiiem Przewie, 
lebnemu Duchowieństwu, 
Kolegom i Przyjaciołom  
ś. p. Zmarłego i Tym wszy
stkim którzy uezestraiozyli 
w Jego ostatniej dirodze —  
Skłiadamy z głębi serca pły
nące podzięko wamie

Żona i Córka.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy oddali* 
ostatnią przysługę ś. p. Bra
tni mojemu JanewL K o tu li.
urzędnikowi Miej. Zakładn 
Czyszczenia Miasta, oitol 
okazali w ciężkich dla mnie 
chwilach serce i współczu
cie. składam z głębi serca 
płynące „B-óg rnplać44.

Siostra,

Zgubiono Kennkartę .na nazwisko
Mokrzycka Marj.a, wystawioną 
przez IV Miejski Urząd Obwodo
wy w Krakowie. 491
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Bolesław Gączowski, ur. 6/IV 1909, 
wystawioną przóz Zarząd M iej
ski Ostrowiec Kielecki. 550
Zgubiono Kennkartę nr. 171, Sto
pa Leon, Gdów, wydaną przez U- 
r&ąd gm. Gdów. 551
Skradziono Kartę rozpoznawczą na  
nazwisko Walenta Rudolf nr. 8/V  
1913 w Pękowicach, pow. Kraków^ 
wydaną w Kranówie. 552
Zgubiono Kennkartę nr VII/104638 
wydamą w Krakowie na nazwisko 
Adama Twardowskiego. 557
Zgubiorto Kennkartę, 'odpis a ktu  
ślubnego i odpis metryki urodze
nia na nazwisko Helena Peukero- 
wa. Krakau, Basteistrasse 13. 
S kradziono w tramwaju we środę 
Kartę rozpoznawczą, wydaną prze* 
IV  obwód miasta Krakowa i kar
ty żywnościowe na m zw isko Pop- 
czyńsjka Marja. 609
Zgubiono Kennkartę nr. 88378 na 
nazwisko Krystyna Połeć, Kraków, 
Dietla 52. 618
Skradziono Kennkartę 1 Kartę 
pracy na nazwisko Goliaen Jul
ianna^ Kraków, ul. Piaski 55/2. 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Stanisława Pietruszewska, wydatną 
w Wieliozce. 628
Zgubiono Keramkartę na nazwisko 
Konik M arja Kraków-Ohełm ur 
40. 621
Zgubiono książkę Ubeizp. Społecz
nej. wystawioną na nazwisko Au^ 
na Slęczka. 67®
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Sepso -Ty nk tura
w Pansue] apteczce dorao*"e|
Dlaczego! Ponieważ musi Pata 
stale? mleć pod ręką niezawodny 
iszybko daUałający środek dezyn
fekcyjny. Bo mtałe skaleczenia 
w postaci roizoleć. ukłuć, otairć, 
ukąszeń itp. zdarzają sie tak czę- 
«tłoI A  wazystikiin. nawet małe, 
otwarte ramy są narażone nanle. 
bezipieczieństwo infekcji przez 
baikterje. Dlatetgo nic należy na
wet  ̂nieanaicranych. ran pozosta
wiać bez Ziaopat ramia, leoa zaw
czasu dezynfekować je Sepso- 
Tyukturą, wytwarzaną przez 
firmę Jd-o.l-We.rke, Lwów, Sepso, 
Tynk ut.ra. kt ó ra jest do nab y oia 
nr aptekach we flaisze.ezkia.ch po 
1.78 zł., działa dokładnie tak -sa
mo dezynfekujące jak jodyna i 
nie wywołuje źadmych niepożą
danych objawów pobocznych. Ma 
ona także bardzo pożądaną wla_ 
ściwość: nie pozostawia żadnych 
plam na bieliiźnie. Daje się 
także Lekko zmywać ze sikóry. 
Zarejestr. w Generalia em Gu
bernatorstwie pod nr. 3110

B IB U Ł E K  P A P IE R O S O W Y C H
szerokich, stałej dostawy, szukam.

M A T E J K O  
K R A K Ó W . ul. iw . A gnieszki 4/1.

Sprzedam
okazyjnie czarne męskie palto .
Kraków, ul. Lubomirskiego 27/S.

D YW A N  2 Y W IF C K I
18 m2. stan pierwszorr< ‘-r] 11 y 

sprzedam.
K R A  W .  u l. Z y b lik ie w lcza  18/1.

•  Z N I I R I K I
ssaire, cienŁir. na wyrób torebet 

poi a sklep 
K R A K Ó W , u l iw. -m atza  11.

ZGUBIONO
dnia 6 bin. przed potod. w drodze 
»  u l. PałocLiasro na Barania ztoty 
damsiki pegiareik, mairti Longinę 
Za TmnagrrdaOT^""! uprsffiza sir 
oddać portjerowi w H. <t©hi W ar- 

ararwskim, pray ul. Parariefj.

Buchalter - bllansksto
*e znajomością jeżyka niemieckie
go. n a  stanowisko rokujące dobrą 
przyszłość od zaraz potrzebny. 
Zgłoszenia: Goniec Kraik., Kraków. 

„N r. 2677k“ .

SL Asystent Szpit. św. Łazarza

Dr. H . Krzyżanowski
ordynuje w chorobach

KOrv i w enarycznycii 
K ra k ó w , A d o lf H it le r -P la tz  24,
fc-J .160-94, god*. 13— 16,18— 19.30

P IA S E K  I SPÓŁĘ w iilan -
4osł a r-a a  stale firma „P ia s e k"  

K R A K Ó W  u l. Oołehf; s.
te l. 161- : J. 2?:T0

Rękawiczkę brazouia t t u t r u a
egubiono 2. III, 1943 wieczorem 
przy AdoW Hitler-Plaitz, wsiadaj ąo 

do tramwaju.
Znalazcę uprasza sie o zwrot za 
wye. ■wynagrodzeniom: K, Danek 
Cuktiieroia, Kraików. Karm dicba 1*3.

Firma heleiw  f a g l io
SKład faro, laHierdui 

i artyHułfiui gospodarczych
została przenUeionasp-1. Matejki

na P l a c  W o l n i c a  3

CZAJNIKI ELEKTRYCZNE
prodige oloktr . kuch nki. zelazkn;

F-a S T A N IS Ł A W  D O B IJ A  
Krdktw. Grodzka 11 ttlef. 128-48.

FURMANÓW
do korni dwói h przyim . od z a w ,

DbraymSihiśf i dopłata. 
Zrfoszemia: Hre ków-Podgórae. ul. 

Dąbrowskiego 26.

W t e t i K  dla b l i ó n i a f
głęboki ..Konkon" i lalkowy 

tprzedai
Kraków. K rz W u  13/11, j l  piętro, 

ra  guńku.

Wyroby 
szklana 

i opakow ania
dostarcza
hurtow nie

f «  „Gla-W a"
Kraków, Lelewela 5

Tel. 203-28

Woine posady
Pom ocnik gospodarczy oraz 2 o- 
Brodników'1 energiczni dobrzy fa
chowcy zostaną natychmiast przy
jęci Zgłoszenia: Flngzeugwerk
Mielec. Gutsverwaltung Ber de-
nhow Po«t Chorzelów. 2655k

Retuszer (ka.) zdolny, szybki, po
trzebny natychmiast. Podać war 
nimki 1 próbny retusz: Zakład fo
tograficzny A. Kukulski, Jasio, 
ul. Igielna. 24871
Uczciwa, dobrą służącą przyj
mie nienui-ec-kiie gospodarstwa do
mowe z jednym małym dzieckiem. 
Zgłosz.: Gornleta Kraik., Kraków,
„Nr. 2137“ ,
P rzy jm ę  ktiilku chłopców do nauktt 
mech.-kctiLairwtwa. Zgłoszenia: Kraj. 
ków. E, Medsel, Łagiewnicka 48. 
Poszukuję fryzjera męskiego^ —  
ZgLoszemiia: Fryzjer Józiia. Rynek 
Podgórska 9 . 2042
Administracja publiczna poszuku
je, możliwie od za.raz zarząd ey 
do wielkiej fabryki drożdży (kie
rownictwo oddziału handlowego 1 
technicznego). Pospieszne podania 
z życiorysem , odpisami świa
dectw i fotografią Goniec Krak., 
Kraków, ..Nr. 2666k“ .
In ży n ie r  Jub technik do fabryki 
wyrobów metalowych (musowe wy
roby z blachy, ca 150 robotników) 
z dłuższą praktyką w tym dziale, 
zostanie przyj ety. W  yczerpuj ąo© 
oferty z podaniem żądanego wyna
grodzenia do Gońca Krak.. Kra
ków, pod ,,Nt. 717“ .
O grodnika, fachowca w celu zało
żenia nowego ogrodnictwa w ob
rębię Krakowa przyjmę- .Oferty: 
Biuro Majewski, Kraków, Pl. 
W  W . Świętych 8 pod „K w alifi
kowany4*. 1027
Potrzebna służąca do wszystkiego, 
lub dochodząca. Zgłoszenia: Rynek 
Podgórski 9. Fryzjer „Józia44. 2055 
Do praktyki krawieckiej dwóch 
zdo-lnych chłopców, przyjmie J. 
Kurcziab. Kraków, Grodzka 1. 8903 
E lektrom onterzy nawijacie moto
rów. pomocnicy poszukiwani. Zgło
szenia: Firma „E lin“, Kraków,
Kopernika 6. 213Sk
Poszukuje sie do niemieckiego do
mu uczciwej lubiącej dzieci służą
cej. z powodu zamążpójśoia do
tychczasowej. Znajomość języka 
niemieckiego pożądana. Kraków. 
Włóczków l la  m. 7, codziennie 
godz. 13— 14.30 2647k
Placówka urzędowa w Gem. Gu
bernatorstwie poszukuje do Krako, 
wa i na prorwimeję fachowców han
dlu jaj Czarskiego. Zgłoszenia z ży
ciorysem i odpisami świadectw 
kierować pod: I. A. 3 b, Kraków, 
Postseh.Hessfach 541. 2678k
E lek trow n ia  Miejska Kraków po
szukuje do pracy kobiet w wieku 
od 18 do 40 lat. w charakterze 
inkasemłek i odczyty wacssek. W ła
dające jeżykiem niemittekim 'm ają  
pierwszeństwo. Oodzniennae wydaj© 
sie ciepłe posiłki. Zgłoszenia oso
biste miedzy 15— 17 w biurze per- 
somalnem Elektrowni Miejslkrtej, 
ul. Dni wór 27, I p. _ 2679k
Buchalter-biUamsisha. fachowiec po
datkowy. energiczny, od zaraz po
trzebny. W arunek: znajomość ję
zyka niemieckiego i polskiego, ko
respondencji i kalkulacji. Zgłosz.: 
Goniec Krak.. Kraków* ,.Nr 2̂ 80tk** 
Przedsiębiorstwe prywatne poszu
kuje od zaraz prawmiika Polaka 
z dobrą znajomością języka nie
mieckiego. Znajomość prawa^ nie
mieckiego' wymagana, jednakże nde 
konieczna. Zgłoszenia: Goniec Krau 
kowski. Kraików. „Nr. ŚSSlk*1.

Posad ponukulą
Rzędca ro Ł  - n 10-ltrtmlą pra;rt y<ka,. 
zamiłowany hodowca, oihznajomio- 
ny z uprawa buraka cukrowegd 1 
tytoniu, znajomość maszyn ’i moto
rów rolniczych, poszukuje posady 
Zgłoszenia: Gomioc Krakowski,
Przemyśl. 2611 k
P ie lęgn iarka  państwowy eg2>amlin. 
z kilkuletnią praktyką, przyjmie 
posadę do chorych, najchętniej na 
wieś. Zgłoszenia: Goniec Krak.,
Kraków „Nr. 697“ ,
Agronom , kawaler, bardzo dobre 
świadectwa i referencje, jecyk. nie
miecki. szuka posady na żądanie 
kaucja. —  Zgłoszenia pod „50**, 
Biuro Ogłoszeń Krajna Kraików, 
Adolf Hitler-Platz 46. 2623k
P ani w  Średnim wieku, władająca 
językiem niemieckim, szuka posa
dy na skromnych warunkach. 
Chęrfmiiie na prowincji. Zgł.: Go
niec Kęaik. fcraków. „Nr. 2194,,\ 
In te lig e n tn a  mężatka samotna szn- 
fea precy jako szwaczka w hoteJu 
lub .iakiimkolwitlk handlu, ekspe
dycja kasa.. Zgłoszenia: Goniec
KraJk. Kraków. „Nr. 1539“ . 
Gospodyni samotaa. uczciwa pra.- 
oowita, szuka posady do prowadze
nia gospodarstwa, domowego u sa
motnych osób. najchętniej na pro
wincji. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraików. „Ńr. 1533“ .
Dssba zrównoważona, uczciwa, pra
cowita. poszukuje posady do poimiow 
cy pani domu. za jmie się dz.iećmt 
z wairunkiem dobrego traktcywania 
Łaskawe zgłoszenia: GCndec Krak-. 
Kraków ,Nr. 1553“ .
Pom ocnik gospodarczy, piaarz, ma
gazynier, zna sie ma ogrodmictwie. 
energiczny i pracowity, chi ulwie 
świadectwa, przyjmie pracę w ma
jątku. Łaskawe zgłoszenia: Go
niec Krak. Kraków, .Nr. 1665“ . 
O grodnik  i gosp. roi. a kiikudzie- 
Bięcioletnią praktyką, poszukuje 
posady, najchętniej w oikoliicy Kra
kowa ma prawo mieszkać w Kra. 
ko wie. Michał Liszka, ogrodnik 
w Skawinie, nl. Krakowska Nr. 192 
Szofer-mechaudfe. prawo ja®dy 1, 
III  klasy, może przyjąć posadę w 
wojskowości zaraz lub 15 maren. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków  
„Nr. 1702“ .
P an i kulturalna, sympatyczna mi
łująca przyrodę, wykształcanie, ję
zyk niemiecki praktyka biurowa 
przyjmie posady: bilbljotekarki do 
towarzystwa do dzieci, zarządza
jącej najchętniej we dworze?, n-a 
le-śniczówee lub dużej plebamji. 
Zgłoszenia: Goniec Krak,, Kraików. 
..Nrv 1712“ .
K re ś la rka  początkująca poszuku
je posady w biurze budowlamem 
lub fabryce. Łaskawe zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraików, ,,Nr. 1733** 
M łoda. inteligentna język niemie
cki maszynopisano, szuka odpo
wiedniego zajęcia. Zgłoszenia: Go. 
nieć Krak. Kraków, „Nr. 1736“ . 
Gospodyni inteligentna z dobrem 
gotowaniem znająca język nie
miecki posiadająca długoletnią 
praktykę. obzna.iom.Loua z pracą 
gospodarstwa domowego i podwó
rzowego obejmie pracę, najchęt
niej w majatku. Zgłoszenia kiero
wać: Paulina Przybytniowiska,
Kraków ul. Librowszozyzua 8̂ 8. 
Służącą, dobrze gotuje, czysta, zgo
dzi. sie do niemieckiego domu. —  
Zgłoszenia* Kraków, Długa 4, do
zorca godz. 5— 6. 985

M iła  pani, bardzo kulturalna, ję
zyk rndemiieettoi. praktyka biurowa, 
szuka pomady, najchętniej w re
stauracji luh sklepie. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 1713** 
Rzgdca-ekouom z długOiLeiniią prak
tyką we wzorowych majątkach, su
mienny, energiczny, szuka posady 
od 1 kwietnia ua ordynarję na 
skromnych warunkach. Zgłoszenia: 
Gon4oo Kraik., Kraików, „N r. 1737“

Kupna nisruchomoict
D em y, wille, parcel#, gospodar
stwa. Kupno — Sprzedaż, Biuro 
„W lasaa Strzecha**. Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 10. tel. 104-31. 
Form alności kontraktowe załatwia 
szybko i sprawnie dla swoich 
klientów B/H. „Er-ka-es*1. Kraków. 
Starowiślna 27, tel. 128-41. 2672k

Sprzedał ńteruchomo&c)
JózeiJwII na linji Warszawa— Ot
wock działki położone tuż parzy 
s tao j i kolejki wąskotorowe i o po
wierzchni około 2000 m. kw , sprze
daje wyłącznie F-ma J. A. Truba- 
czek. Warszawa. Al. Ujazdowskie 
41—5. Tel. 8-08-99 i 8-65-16.
W ola Justowska. Parcelę willową 
w pięknem położeniu sprzedam. 
„Informator**, Kraków, Pi jarska 19 
K am ienice, ziemie rolne, szereg 
parcel, okazyjnie poleca „Loka- 
ta“ . Kraków. Łobzowska 4 1906
Domek jednorodzinny, ogród, elek
tryka., okazyjnie sprzeda „Lokata” . 
Kraków. Łobzowska 4. 1915
Parcele willowe: morgową, pół-
raergową 400- i 200-sążmiowa sprze
da „Lokaita*4, Kraków, Łobzowska 4 
K am ienicę Il-pietrową 18 ubika- 
cyj ulica Barska połowę zaraz 
sprzedam. Kraków, Floriańska 18, 
II p. oficyna, 1973
W arszaw a. Kamiemioę II-piętrową 
narożną 50 ubikacyj. obok parce
la budowlana przy Placu Naruto
wicza 4 przystanek tramwajowy 
od dworca Głównego, dochód 15.000 
rocznie —  bardzo tanio sprzedam. 
Kraków, Florjańsba 18, II piętro 
oficyna, telefon 159-28, _ 1974
Pola omego 8 morgów w jednym  
kawałku nadające sie na założe
nie sadu ogrodnictwa, 5 km. od 
tramwaju przy szo&i© Kraków— 
Myślenice, tanio sprzedam. Zgło
szenia: Kraików. Florjańeką 18
II piętro, oficyna, 1975
Parcela  zatwierdzona wydzielona, 
tuż przy Wrocławskiej, Kulczyk 
Karol, Kraków. Olsza, Wolności 
54 telefon 133-03. 2081
W ie lk i wybór kaorienic, domów, 
parcel, posiada Biuro Kulczyka 
Karola Kraków. Olsza, Wolmśei 
54. tel 133-03. 2082
Sprzedam  trzy parcele półmorgowe 
w centrum Krzeszowie. Kulczyk 
Karol, Kraków, Olsza, Wolności 54 
telefon 133-03. 2083
Dom 5 ubikacyj. dnży ogród, przy 
ul. Wrocławskiej sprzedam K ul
czyk Karol. Kraków Olsza, W ol
ności 54. tel. 133-03. 2084
Parcele różnej wielkości po 100 zl. 
sążeń, w nowej dzłeltnicy Krakowa, 
eprrzeda B/H. „Er-ifoa~eis“ , Kraków. 
Stairowiślna 27, tiefl. 128-41. 2673k
Część komfortowej kamienicy w 
śródmieściu za 65 tys. sprZiCfla 
B/H. „Er-ka-^cs“ Kraików. Staro- 
Wiślmia 27, teliefou 128-41. 2674k
Zakopane. Wilil/a 20-ubiik. komfort., 
z pięknym ogrodem, do sprzeda
nia: B/H. „Er-ba-es**, Kralkit>w,
S)tarowiiślua 27. telefon *108-41. 
Rabka, Parcele: 800, 1000 , 2009 m* 
i inne sprzeda: Kraków. Zwierzy
niecka 8/1. 2930
K am ien ica II p.. nowa laoanfórt., 
ogród i 1/4 cześć kamienicy komf. 
tanto do sprzedania: Kraków,
Z wi erzyn i ecikia 8/1. 2931
W illę  5-polkoj., panbiięty. ellelktr., 
600 sążui ogrodu owoc.-jtaiTKyn., 
spraedia: Kraków. Zwięrzyuieekia 8/1 
Zakopane, Wodle: 7, 9, 14, 30-*po*fcOv- 
jowe i inne komfortowe (wodoc. 
elebtr.. kanał), z bardzo Ładmemi 
ogrodami, do sprzedamiia: Kraków. 
Zwierzyniecka 8/1. 293’S
La a óOmorgowy. 6 mórg omego, 
z-RbiKlow-amia. gospodarcze, dom. 
stajnia, stod-eJą murowane, sad 
p<m*ad 100 dirzew owocowych, ptęk- 

n,a okolica, cen*a niska, eprze- 
“ a ,,Włńsna-StrzęC'ha“ , Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 10, tel, 104-31. 
Parcele budowlane w Zakopanem 
300, 500 i 2.8*00 są&ni, piękne po- 
tożeniie. sprzeda Konc. Biuro Zle
ceń. Kraków. Bas-ztowa 10. m. 1, 
telefon 159-35. 2076
Domek murowany jednonOdziiuny, 
200 sążni ogrodu owocow.. blisko 
tramwaju, sprzeda Konc. Biuro 
Zleceń. Kraków. Basztowa 19. m. 
1. tełtefon 159-35. 2077
Dom dochodowy w oikolicy ulicy 
Ogrodowej, długu B. G K. 1,499.000 
zł., asekuracja przymusowa przed
wojenna 2,300.000 zł. Place —  
wiflle. t na Żoliborzu dom' doohwlo- 
w y. oiraiz Bielany —  willla 5 pokoi 
i wiele innych podwiejiskich pla
ców, mieszkań spółdzielczych, wilii 
1-. 2-’, 3-. 4~polktojowych —  poleca 
Biuro P. Kulczyński. Pl. Wilsona 
4, m. 17, telefon 12-80-4G. 2682k

Kupno
Bambus, meble bambusów#, po-
jedyńcze kijki, także popękane, 
kupie. Zgł.: Goniec Krak.. Kra
ków. ..Nr. 2296“ .
Deszczowce lub *k*allosNi dziecięco
na 3 lata kupie. Dobrze zapłacę. 
Kraków. Łobzowska 8/13. 2187
M aszynę do bicia piany kupię* na
tychmiast. Podać dokładny opis i 
oenę: Cukiernia Tatrzańska Rze
szów. 2491k
K uple  foto--aparat 24X36 mm, ma
szynę do pisania dirobuolitcirową. 
Oferty: Goniec Krak., Kraków
„N r. 2494*k“ .
Patefon oraz harmouję kupi D/H  
..Er-ka-es“ . Kraków, Starowiślna 
27 (sklep). 2t598k
S rebra stołowe, oraz inne wyroby 
kupi diLa klientu D/H. „Er^ka-es‘ ‘ 
Kraków Starowiślna 27 (sklep). 
D yw anów  peawkdch, obrazów wybit
nych malarzy, srebra stołowego, 
plam ima fortepianu krótkiego po
szukuje Komis, Kraików, Szpi
talna 11. 2017
P otrzebujem y zaraz nbrań męskich
i trenozy: Komis Kraków, Szpi
talna 11.
F ila te lie to m  nzupełnia. knpeom ko. 
misy knpnje wszystko: ..Mundus" 
Kraków Adolf Hitler-Platz 37 
P ap ie ry  foto-grafLctzne. filmy cięto 
w każdej ilości zakupi: „Foto
Secesja**, Kraków, Rynek Pod
górski &. 1937

K uple  sklep wmz towarem i kon
cesją, podać wartość towaru o- 
raz cenę. Oferty: Kraków Kat* 
towltzerstra&se 98/5, 455
F laszk i, szmaty, stare żelazo, ku
pujemy większych i mniejszych 
ilościach. Skład żelaza. Kraków, 
D.ajwór 7. 774
Kupię aparat do trwałej ondula
cji i aparat do suszenia włosów. 
Zgł.r Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 
838“ .
Chłodnie elektryczną, domową, ku
pię. Oferty: Goniec Krak. Kra
ków. „Nr. 1072“ .
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho.
wa bezpłatna ocena: Kraków Lob. 
zowska 6. Salon Obrazów 1145 
K upu je  obrazy znanych artystów 
Dolskich — płaci solidnie: Wawrze- 
cki‘ Kraków Wiślua 9 1146
K u p im y : suknie letnie kostjumy 
ubnmi.a trencze; Komis Krabów 
Adolf Hitler-Platz 12. w podwórcu 
K upię  ubranie, palto, suknie ,i 
płaszcz wiosenny. Dom Komiso
wy Plao Dominikański 4, Kraków. 
Pianino, fortepian kupię zarag. 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 1290“ . 
Fu tra  damskie, męskie, lisy srebr
ne. nie bielskie, kołnierze, spody 
futrzane garderobę, dywany, ki
limy narzuty, pościel, bieliznę, 
koce kołdry maszyny .Singera4’ 
foto-aparat.y pisarskie maszyny, 
harmonie pianina fortepiany, 
porcelanę, szkło, kryształy, na
krycia stołowe, srebrne, platero
we. oraz inne praktyczne, warto
ściowe przedmioty sprzedaoie naj
korzystniej w ..Centrokomieie**, 
Kraków. Grodzka 9. 1312
K u p u ję  używane maszynki do mię
sa i części Szlifiernia Kraków, 
Dietlowska 46, Myszkowski. 1315 
Pianino, krótkt fortepian kupię 
natychmiast. Zgłoszenia: Goniso
Krak. Kraków. „Nr. 1432“ . 
K upu je  sypialnie, jadalnie i róż
ne pojedyncze meble, Kraków, 
Kraikowska 35. efelep mebli. 1515 
K upu jem y za gotówkę patefony 
walizkowe i elektryczne, froterka, 
różne aparaty techniczne, płyty, 
nawet połamane, kryształy, tylko 
w stanie pierwszorzędnym: Kra
ków. Krakowska 36, sklep. ’ 1554 
P ia n in a  luh krótki fortepian ku
pię zaraz. Krabów ul. Starowiśl
na 12/5 1555
Gotówką płaci uajwyższe cepy za 
u bratnia palta., płaszcze dafoskie, 
meskie1. sukienki, kostjumy, bie
liznę. obuwie, dywany, kilimy, p&- 
tefomy i płyty nawet połamane. 
Sklep, Kraków. Krakowska 36. 
Zło ty  przedmiot, o-raz części demy. 
styczne tupię: Kraków Krakow
ska 18/6. 1672
Szybko można sprzadać futro, lisa 
ubranie płaszcz, zegarek, dywan, 
obrazy, patefony fotoaparaty, su
kienki. bieliznę, kryształy prze® 
Komis. Kraików, Grodzka 59 1680
Wszyecy mówią, że najlepiej mo
żna sprzedać futro. lisa. maszynę 
do szycia, porcelanę, kryształy, 
nbrania przez Komis, Grodzka 59. 
Kom is. Grodzka 59, eieezy się zau
faniem i ułatwia szybką sprzedaż 
wszelkich artykułów Grodzka 59. 
Szybka sprzedaż dywanów, kili
mów. kryształów, firanek, maszyn 
dio pisania, fotoaparatów przez 
Komis. Kraków. Adolf HltLer-Plartz 

12 w podwórcu. 1873
Pierścionek, bransoletkę, kupię. 
Kraków. Długa 31/5, po po|. T905 
K upię  maszynę pisarską walizko
wą, stan dobry. Podać markę, ce
nę. Kraków, Skrytka poczt. 474. 
Patefon w dobrym stanie, kupię. 
Zgłoś®.: Goniec Kraik., Kraków,
„Nr. 1968“
K upię  zaraz dywany perskie, kili
my, lisy. Komis. Kraków, Szpital
na 11. 2025
K upię  czystki rasy tresowanego 
psa doga łub wilka ewentualnie 
innego. Zgłoszenia kierować proszę 
do eklepn używanych rzeczy Kra
ków^ Krakowska 36. 2058
K siążk i kupujemy ezczególnie en- 
eyklopedje, wydawnictwa ozdobne 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Ste
fana Kamińskiego, Kraków, Kar
melicka 29, tel. 141-34 i Krakow
ska 18, -iel. 114-38 2079
Fortepfan lub pianino zaraz kupię 
Zgłoszenia: Gonieo Krak.. Kraków  
„Nr. 2095“ .
DyW any. kilimy, obraay, antyki 
meble, porcelana. Kupno —  aprze. 
dtąż, ocena; Salon Obrazów i dzieł 
eztuki .Antyk*4, Kraków, S trą
dom 18. teflefom 140-83. 174*k
K uple  maszynę do szycia (stan 
obojętny). Krabów, ul. Długa 41, 
m. 9. w ood^rorou. 2386k
Za gotówkę kupuje ubrania, ma
rynarki spodnie, wszelką gardero
bę.ora® inne rzeczy: Kraków. Sta., 
rowiśtaa 80. sklep. 5682
Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Płacę najwyższe ceny. J. Brachel. 
Salon Obrazów Krak. Floriańska 8 
Dyw anów perskich poszukuje — 
płace najwyższe ceny: J Brachel 
Salon Dywanów Kraków Floriań
ska 8 9388k
P rzy jm u je  do komisowej bprzeda- 
ży ora® kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty świeczniki mo
siężne. antyczne meble i tp. dzieła 
aztufed. porcelanę. oraz całe zbiory: 
..Der Deutsche Kunstladea**, Kra- 
kau. Hauptstrasse (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. 9642k
Poduszki pferzame porządne kupie 
Kraków, św. Markia 19. narożnik 
Florjońskłiej. pracownia tapiperska 
Koszule męskie 39 popclinowe. 
dobry gatunek, blado-ni-ebiwkie, 
kunie Kraków Zielona 25/1.

SprzedBł
P ataf on walizkowy sprzedam. 
Kraików-Dębnikl ul. .Konfederac
ja  27/13. 268 5Tc
S y p ia ln ia  kompletna: 2 łóżka z ma
teracami 2 snafki nocne, tapczan, 
szafa, stół \ 2 krzesła do apnzeda. 
nta. Oglądać oodzieninie między 
godz. 18— 19. Kraków, św. Toma
sza 30/5.
M aezynę Singer a, kirydą, w do
brym stanie, sprzedam. Kraków, 
P raż mowskjiego 24. 2036
Spodnie z kiamizdiką fimańkę, 
bombin-acje. ręczniki, sprzedam. 
Kraków. Długa 32/15. 2262
2 p a rn ik l do drzewa średrn 1090,
dług 4590, z Przykrywami her
metycznie zamkniętymi, sprzedam 
Wiadomość: Kraków E. MeiscŁ
ul. Łagiewnicka 48. tel. 185-14. 
Futro  perskie, podniszczone, rę
kawiczki meskie. zamsz., ręczni
ki. sprzedam Kraików, Szlak 31/5. 
Dachówczarkę nową, sprzedam. 
Kraków Starowiślna 56. 296

K u rtk a  skórzanią. okazy jnojef do 
sprzedania. Kraików, Hełiolów 9/7, 
(krawiec). 2275
Obrazy: Aiemtowiuza. Fałata. W oj
ciecha Kossaka. Malczewskiego. 
Pochwala kiego Stanisławskiego, 
Weissa Wyspiańskiego sprzedam: 
Kraków-Pod górze. ul. Węgierska 
10/13, 2296 b
Gazy młyńskiej większą partję 
otkazyjnie sprzedam Działów ski. 
Warszawa Długa 19, t®Ł 11-70-46. 
W ózek Konkom głęboki do sprze
dania, stan b. dobry. Kraków —  
Łobzowska 25. m. 2. 2158k
Patefony walizkowe, dwusprężyno
we, płyty sprzedam: Kraków,
Dwernickiego 7. m. 10 9872
Patefon walizkowy. dwuspręży- 
uowy z płytami spi-z-edam. Kra- 
ków-Debuiki. Zagrody 8/6. 246
Maszynę dó pisania i patefon 
sprzedam Kraków. Krowoderska 
39. m. 10 253
W iró w k a  do mleka, marki Dja- 
bolo Nr. 3, do sprzedania. Kra
ków. Starowiślna 56. 295
Maszynę do rozdrabianka koksu, 
sprzedam Kraików Starowiśl
na 56. 297
O brazy wybitnych arrystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny. Wawrzeoki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno, oóema. 424 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków Łob
zowska 6, Salon Obrazów 1144 
P ian ina  i fortepiany najtaniej 
sprzedaje Kwiatkowski Kraków, 
Szpitalna 20/22 1147
Duży wybór , dywanów, kilimów, 
poleca okazyjnie Dom Komisowy, 
Kraków Pl. Dominikański 4, 
Bębny do czyszczenia gwoździ, 
sprzedam Kraków, Starowiśl
na 56. 298
Srebrne, platerowe nakrycia sto
łowe, kryształy, maszyny pisar
skie walizkowe, binrowe, zegarki, 
maszyny „Singera“ . harmonie, fo- 
to-aoaraty, patefony elektryczne 
płyty, okazyjnie sprzedaje „Cen 
trokomis*4 Kraków Grodzka 9 
M łyńsk ie  maszyny, całkowite urzą 
dźeoia młynów, oraz wodne wyko
nuje Molitor. Fabryka Maszyn 
Młyńskich, Kraków, ul Wawrzyń
ca 26. telefon 131-18 1314
O brazy, sprzedaż, ,kupno I ocena: 
L. Wiadrowski Kraków Florjafi- 
ska 7. w podworen 654 k
Maszynę do szycia w dobrym sta
nie. sprzedam tanio. Kraków, Kró. 
tkia 10, m. 1 (przecznica św Fili.pal 
K ie ] do etykiet na szkło i introli
gatorski dosŁ^cza Skład Artyku
łów Szklaoj^Mi i Gospodarczych 
Kraków. ś?T Agnieszk-j 1. telefon 
186-49, 2576 k
Maszynę szewską cylindrówkę. 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
70, szewc. 8692
Maszynę krawŁocką 31 K 15 sprze- 
diam Kraków Szlak 31/5. 8697
Maszyno damską do szycia sprze
dam Kraków. Długa 43'4. 8804
Sprzedam sypa-alnię mahoniową, 
komodę, kredens, kanapę, duży 
stół kuchenny, firanki, chodu 1 kil 
Kraków, Hełclów 7/1. 9366
M aszynę krawiecka sprzedam. Kra. 
ków. Krowoderska 51. krawiec. 
W ózek głęboki, sprzedam. Kra
ków, J abłonowsikich 20/19. 304
Tapczan jedno-i dwu-osobowy, sza
fa fcrójdzfiolma. maszyna obkła- 
dówka, SingePa, dio sprzedania. 
Kraków Strądom 13/9. 1969
Psa rasowego adyowego najpew
niej kupisz i sprz-edasz tylko w Ho
dowli, Kraków. Wadowicka 39 
(przed 1 Kalwaryjskiej). 2173k 
Fortep ian  Sbingla krótki krzyżo
wy prawie nowy. sprzeda Helena 
Smolarska Kraków, Sławkowska 
4. Skład Fortepianów. 2464k
W yro b y  chałupnicze: koszyki jar
marczne. tortfer miejskie targowe, 
kolorowe, sita przetaki miarki, 
szufle, łyżkii. wałki drewniane, bi
czyska styjiska dostarcza Spół
dzielniom i kupcom Skłąd M, Pu- 
eia. Przeworsk Rynek 72, Wyroby 
Chałupnicze. 2577k
Sprzedam Omogę srebrną na rękę 
suknię czarną jedwabną. 2 , mary
narki meskde sportowe Jasne, na 
niskiego, szczupłego i średniego, 
3 obrusy kolorowe, serwetki na 
6—12 osób. Oglądać: godz. 13— 18. 
Kraków Karmelicka 9/10. oficyna 
M aterace włósienne, używane, po
rządne. spraedam7 Kraków, św 
Marka 19. narożnik Fiorjańskiej, 
wytwórnia tapioereka. 2621k
Patefon walizkowy, dwusprężyno- 
wy Paillard oraz nowy wzmac
niacz okazyjnie sprzedam. Kraków 
Adolf Hitler-Plajta 19/5a. III p„ 
od 16— 18-e.i (tylko w tygoouiu). 
Pea dobermana i suczkę brązową 9 
mles. sprzeda Hodowla Kraków, 
Wadowicka 39. 2645k
Pieska pekińcayka-, wspaniały oka* 
z rodow. sprzeda Hodowla Kra
ków Wadowicka 39. 2646k
Poduszki paerzamc, porządne, sprze
dana: Kraków, św, Marka 19, na
rożnik Floriańskiej —  oklep ta- 
pioefrski 217
L a ta rk i elektryczne kieszonkowe 
wratr z żarówką i gwarantowaną 
baferja. Cena m  komplet zł. 7.—  
łącsanjue z opakowaniem \ opłatą po
cztową. wysyłamy do wszystka-oh 
mitejscowości G. G. po nadesłaniu 
gotówki na nas* adres. W ysyłka  
od 20 kompletów wzwyż. Spraedai 
tylko hurtowa. Przedstawiciele po. 
ezukiwafli. Przedstawicielstwo Opa
tentowanych Lamp Elektrycznych 
..Rak<wrd‘L, Warszawa. Tamka 46/11 
telefon 598-62 i 530-84. 2669k
F u tro  perskie tanio sprzedam: 
Kraków. Sławkowska 25/6, II  p„ 
godz. 10—12. 2038
K uchenki elektryczne. grzałki, 
grztdniki w wielkim wyborze po
leca D/H. Oentraila Światła. Kra
ków. Dietla 35, ted. 167-27. 2091
Lam py elektryczne, armatury o- 
świetlemiowe, miateirjały elekitro- 
techniiczne w wielkm wyborze po. 
Le»oa D/H. CentraLa Światła, Kra
ków. Dietla 35, tel. 167-27. 2092
Żelazka eHektrycicue „Brabork4* dou 
mowe i brawiec/kiiie. najwyższy ga
tunek "poleca D/H. Centrala Świa
tła, Kraków. Dietla 35, tel. 167-27. 
Fortep ian  krótki, pełnopa-racemy, 
z arna® sprzedam. Kruków, Karmę, 
licka 17/9. 2094
Patofon wldEka a a  baterje \ 
prąd sprzedam Kraków Kraków™ 
ska 5. m  7. 2098
C zarny Dapi€*r. listwy, szpagat 
konopny pineski, pudełka tekturo
we do wysyłek od 1 kg do 10 kg, 
poleca Firma Adam Matula. Kra
ków Krowoderska 61. 1409
K orzystn ie  można nabyć: erebnjp 
go lisa oelerynke z niebiesKi ffgo 
lisa futro perrkie ubrania, płosz, 
oz© futro meskie w Komisie — 
Grodzka 59. 1098

S lew n lk  „Saók“ , 19 rzędów, używa
ny, stan dobry, sprzedam. Kraków. 
Raidaiwiłlowska 25/5. tel. 216-57. 
Sypialn ie, jadalnie, ez-aly kombi
nowane' poleca Magazyn Mebli, 
Kraków Kopernika 8. 1426
P ian ina , fortepiany ceny okazyj* 
ne poleca Świątek Kraków. S to
ro wiś Ina 12, 1481
,,M a x “ patentowany, fenomenalny 
przyrząd alarmowy, uniemożliwia
jący wszelkie włamania- i kradzie
że. wysyła przekazem 57, zalicza* 
niom 60 2łotych: Biunt Handlowo, 
Kraków Grodzka 6. 144*
P atefony walizkowe 1 elektryenne. 
wzmacniacze do patafonów. k i l i 
my i dawany w różnych wielko
ściach zegarki na rękę i kieszon
kowe meskie i damskie bryczesy, 
firamki kapy oa łóżka stale na 
składzie. Kraków Krakowska 36, 
sklep 1521
Patefon elektryczny markowy w 
mahoniowej szafce, sprzedam. 
Kraków Mostowa 14/17. 1522
Tanio  kupić można różne rzeczy, 
jak ubrania palta, płaszcze dam* 
akie i meskie. futra, blelizne oeo- 
bistą stołową, pościelową, obu
wie. patefony i wszelkie inno 
rzeczy w sklepie. Kraków ul. 
Krakowska 36 1526
P a illa rtT a  elektr patofon w mar 
honiowe.i szafce z wzmacniaczem 
i głośnikiem, sprzedam. Kraków 
Długa 32/8 1615
Tapczany jedno- dwu-osobows ma
terace włósienne, sprzedaje, wy
konuje Wesołowski Kraków św 
Marka 16. 1669
O kazy jn ie  sprzedamy: futro lisa 
srebrnego i niebieskiego breiit- 
schwanz. fotoaparat zegarki swe
try firany: Komis Grodzka 59. 
Kom is. Grodzka 59. poleca tanio: 
dywany obrajzy suknieki kostju
my płaszcze, obrania,, bieliznę 
kryształy: Grodzka 59 1692
F u trc  męskie spód nurki kołniers 
wydra wierzch ma rengo na ś m i
ałego. sprzedam okazyjnie^ Zgł.: 
Kraków Radziwiłł o weka 25G5. 
O brazy piękne, sprzedam tanio. 
Kraków. Osiedle, Kielecka 30/4. 
Sprzedam : Ubranie ciemne, mę
skie. Ubranie jasne. Marynarkę 
krótką (kubrak), pantofle 39. gra
nat. nowe Kraków ul Kielecka 
30 m. 4 1783
Maszynę kry'ią. Singera Inb z 
pudełkiem, tańsza, sprzedam. Kra
ków. Osiedle. Kielecka 30‘'4. 1784 
M agle ręczna i elektryczna, 
kratv żelazne duże- rriotnr elek
tryczny 1.5 HP pas skórzany, 
sprzeda Kraków św dana 30'9 
Patefony elektryczne w nowroczes: 
nyeh sziafach z wmonlow^anomi 
wzmacniaczami sprzed a Firma 
„Konrakt41 Kraków’ S* trądom 18. 
Jad aln ię  wiedeńską, stylową w 
pierwszorzędnym staoiie tanio 
spraedam. Zgłoszenia: Kraków,
Al. Krasińskiego 8 u doznrc/.yni, 
parter ' 19u7
B ojler, łazienkowy automat, no
wy. ostatni model „Siemensa4*, 
każdorazowa wydajność 80 litr. 
•wrzącej u^ody. okazyjnie sprzeda 
„Centrok omis*4. Kraków. Giodzk.a 9 
Fortep ian . koncertowy krótki, 
„Bdsendorfei,,‘ . nowoczesny ors* 
piranola z nulami, samograjęca. 
okazyjnie sprzeda ..Oentrokomis4' 
Kraków. Grodzka 9. 1913
O kazy jn ie  sprzedajemy: wsz-elką
garderobę, futra, lisy srebrne, 
niebieskie dywany, kilimy, po
ściel. biełizne kryształy, porce
lanę. duży wybór praktycznych, 
w a.rtośoiiu w y eh prz ed ra i o-tó w — 
.. Cen trokom i s“ Kraków, Grodz
ka 9 1913
Maszynę Underwood biurową 
sprzedam. Kraków, Adolf-Hitler- 
Platz 46/5. 1944
Lisa srebrnego, aprzediam Kra
ków. ul Koleteik 7/26. 1953
Patefon pierwszorzędny dwusprę- 
iynow y z płytami, sprzedam* 
Kraików Kalwaryjska 6/5. 19G7
Patefon dwusprężynowy pierw
szorzędny z płytami, sprzedam. 
Kraków, ul, Brod fińskiego 3/15. 
III. o 1970
K anapa z poduszkami, pierwszo
rzędna robota. Kraków, Nowo
wiejska 35/5, 3— 8. 2009
Stój Ludwik-Filip. Kraków plao 
Dominik ań«s.ki 2. Kolektura. 2011 
Suknia  czarna z  blałem — paakl, 
tusza średnia czysta wełna Kra
ków. pl Dominikiański 2, Kolek
tura, 20IS
U bran ie  ciemne, marynarka brązo
wa, trencz męski, kołnierz r, rude
go lisa. ubranko na 10 lat. sprze
dam. Kraków, Lubicz 26/4 parter. 
J ad a ln ię  i bilard sprzedam. Kra
ków, Jul. Lea 22a, m. 2. 2050
Nowość! ..Nauka pisania ur ma
szynie*4 oema zł 7.50. metoda 10- 
palcowa dotykową, rytmiczną w 
opracowaniu Dr. Lipskiej. pol©c» 
Księgarnia Stefan Kamiński. Kra
bów. Kanneliiokn 29, 141-84 i
Krackowska 18 tel. 114-38. 2054
190 powieści za 1000 złotych: Do
bór staranny z powieści wartościo
wych. przeważnie oprawnych, uży
wanych. stan dobry. W ysyłam y po 
uprze-dniem nadesłaniu należności. 
Księgarnia Stefan Kamiński. K rą. 
ków. Karmelicka 29, tel. 14j.-34 i  
114-38, 2090
W o rk i, torby, ścierki, sienniki 
poleca „CenowmLa worków4*, Kru
ków, Zielona 3. 2099
P łaszczyki dziecięce, pieluszki. —  
komplet do wózeczka do sprzeda
nia. Kraków, Grabowskiego 8/4. 
Zegar, meble antyczne, kandela
bry, kinkiety do sprzedania. Kra
ków, Grabowskiego 8/4. 2109
Z arzu tkę  męską ciemne ma,rengo 
na średniego, pelerynkę z lisa ru
dego sprzedam. Kraków, Zamenho
fa 7 /la  2110
U bran ie  pierwszorzędne sprzedam. 
Kraków, Dietla 83/7, 2115
S ingera krawiecką w dobrym sta
nie sprzedam. Wiadomość w skle
pie cukierniczym. Kraków, św. 
W awrzyńca 3. 2169
Fu tro  perskie piękne sprzedam. —  
Kraków, Starowiślna 82, m. 7. 
U bran ie  jasne, dobry gaitunok n«  
szczupłego, bonżurkę n.a średnie
go, broszką z djamenoiikami, pie*rfi- 
ctiomek z  bryLan ci k item, zegarek 
kieszonkowy, sprzedam. Kraków  
św, Stanisława 6/10. 315
D ka zy jn le  sprzedam 2 kftarnety, 
ubranie meskie. jesionkę średnią. 
Kraków Meiselsa 3/8. 325
W ózek dziecięcy, głęboki, w b. 
dobrym stanie do sprzedania. W ia
domość: Kraków ui. Rominten-
gasse {Chłopackiego) 1/4, Osiedle 
Oficerskie 330
T an i. piękny i pamńąitikowy pre
zent. to portret. Krabów. Grzegó- 
rzeetoa 22/4, w niedziole od godzi, 
ny 2— 3. OTł
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